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ANOTACE 

Bakalářská práce se zabývá problematikou výskytu COVID-19 a jeho vlivem na hospodaření 

podniků. Pro zjištění dopadů je využito finanční analýzy za období 2016-2020. První část práce 

je zaměřena na seznámení s pojmy finanční analýza, metody finanční analýzy a vymezení 

COVID-19. V druhé části práce jsou představeny vybrané podniky a provedení jejich finanční 

analýzy. Závěrem je řečeno, zda měla pandemie COVID-19 vliv na hospodaření podniků či 

nikoliv. 
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The impact of the Covid-19 pandemic on the performance of Czech companies in terms of 

financing and financial stability 

ANNOTATION 

The bachelor thesis deals with the issue of the occurrence of COVID-19 and its impact on the 

management of companies. The first part of the thesis focuses on introducing the concepts of 

financial analysis, methods of financial analysis and definition of COVID-19. In the second 

part of the thesis, selected enterprises are presented and their financial analysis is performed. 

Finally, it is discussed whether the COVID-19 pandemic had an impact on the performance of 

the enterprises or not. 
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ÚVOD 

Bakalářská práce se zabývá analýzou podniků ze tří odvětví vybraných dle klasifikace 

CZ - NACE. Jedná se o podniky působící v odvětví 5510: Ubytování v hotelích a podobných 

ubytovacích zařízením, 56100: Stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zařízeních a 

79120: Činnosti cestovních kanceláří. Z každého odvětví bylo vybráno pět podniků, u kterých 

bude provedena analýza za období 2016-2020. 

V první části bakalářské práce jsou popsány základní pojmy a výkazy, potřebné pro analýzu 

podniku. Dále je řečeno, jaké nástroje a ukazatele se mohou při finančních analýzách podniku 

používat.  

V druhé části jsou představeny vybrané podniky, u kterých jsou aplikovány vybrané ukazatele 

a nástroje finanční analýzy. Veškerá data potřebná pro analýzy byla čerpána z účetních výkazů 

(rozvaha, výkaz zisku a ztrát) zveřejněných ve Veřejném rejstříku a Sbírce listin.  

Na závěr je provedeno zhodnocení hospodaření vybraných podniků. 

Cílem práce je zjistit, jaký dopad měla pandemie COVID-19 na hospodaření vybraných 

podniků. Každý z nás jistě zaznamenal, že pandemie měla v roce 2020 velký vliv na ekonomiku 

České republiky. Podnikatelé čelili velké zkoušce, neboť některá odvětví musela uzavřít svůj 

provoz na základě nařízení vlády a Ministerstva zdravotnictví kvůli boji s koronavirem. 

COVID-19 je onemocnění spojené s koronavirem 2 způsobujícím těžký akutní respirační 

syndrom (SARS-CoV-2). SARS-CoV-2 je nový kmen koronaviru. Rozšíření onemocnění 

COVID-19, které začalo na konci roku 2019, prohlásila Světová zdravotnická organizace 

(WHO) dne 11. března 2020 za pandemii. Jde o první pandemii vyvolanou koronavirem. 

(Evropský informační portál pro občany. Fakta o Covid-19) 

 

  



 

 

13 

 

1 Finanční analýza 

Finanční analýza může být charakterizována jako metodický nástroj určený k posouzení 

finančního zdraví podniku. Nejobecněji lze finanční analýzu definovat jako soubor činností, 

jejichž cílem je zjistit a vyhodnotit komplexně finanční situaci podniku. Hlavním účelem je 

tedy vyjádřit majetkovou a finanční situaci podniku a připravit podklady pro interní 

rozhodování managementu podniku. (Hrubý a Krechovská, 2016, s. 209) 

Růčková (2019, s. 9) uvádí, že: „Existuj celá řada způsobu, jak definovat pojem „finanční 

analýza“. V zásadě nejvýstižnější definicí je však ta, která říká, že finanční analýza představuje 

systematický rozbor získaných dat, která jsou obsažena především v účetních výkazech. 

Finanční analýzy v sobě zahrnují hodnocení firemní minulosti, současnosti a předpovídání o 

budoucích finančních podmínkách. Hlavním smyslem finanční analýzy je připravit podklady 

pro kvalitní rozhodování o fungování podniku.“ 

V odborných literaturách lze najít různá vymezení finanční analýzy. Nejjednodušeji lze uvést, 

že finanční analýza je rozbor údajů o podniku, jejichž hlavním zdrojem je účetnictví. (Sůvová, 

1999) 

1.1 Základní pojmy 

Abychom pochopili finanční analýzu, musíme nejprve objasnit některé pojmy. 

Podnik nebo také obchodní společnost či firma je organizace založená za účelem dosažení 

zisku. Podnik je spíše obecnější pojem pro ekonomickou či obchodní organizaci. Podnikem je 

každý subjekt vykonávající hospodářskou činnost. 

Finanční situace podniku se rozumí finanční výkonost, která je měřena hlavně pomocí 

ziskovosti a finanční pozice podniku, v níž se odráží finanční rizika spojená se způsobem 

financování podniku. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 209) 

Finanční zdraví vyjadřuje uspokojivou finanční situaci podniku. Za finančně zdravý podnik 

lze považovat takový podnik, který je schopen trvale dosahovat takové míry zhodnocení 

vloženého kapitálu. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 209) 

Finanční tíseň je opakem finančního zdraví a znamená, že podnik má již vážný problém 

s likviditou. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 210) 
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1.2 Uživatelé finanční analýzy 

Finanční situace podniku zajímá a je důležitá pro mnoho subjektů, kteří přicházejí do kontaktu 

s podnikem. Finanční analýzu provádějí pro své potřeby různé subjekty. Dle zaměření daného 

subjektu se mohou používané druhy finanční analýzy lišit.  

Kubíčková a Jindřichovská (2015, s. 11-12) uvádějí, že mezi uživatele finanční analýzy lze 

zahrnout subjekty:  

• Management podniku, který výsledky finanční analýzy využívá pro operativní i 

strategické řízení procesů v podniku. 

• Vlastníky podniku, kteří výsledky finanční analýzy využívají především pro posouzení 

míry zhodnocení vloženého kapitálu. 

• Banky, které využívají výsledky finanční analýzy především pro rozhodování o 

poskytnutí úvěru. 

• Obchodní věřitele, kteří používají výsledky finanční analýzy pro výběr obchodních 

partnerů. 

• Věřitele, kteří využívají výsledků finanční analýzy pro hodnocení schopnosti splácet 

emitovaný dluh spolu s úroky. 

• Investory, kteří využívají výsledků finanční analýzy pro rozhodování o investicích do 

daného podniku. 

• Odběratele, kteří využívají výsledku finanční analýzy pro rozhodování o volbě 

dodavatele. 

• Konkurenční firmy využívají finanční analýzy k porovnání podmínek a výsledků 

s vlastními podmínkami a výsledky.  

1.3 Zdroje dat pro finanční analýzu 

Chce-li podnik úspěšně provést finanční analýzu, musí používat kvalitní vstupní údaje. 

Základní zdroj dat je obsažen v účetnictví a účetních výkazech, zejména v rozvaze, výkazu 

zisku a ztráty, výkazu o peněžních tocích tzv. cash flow a výkazu o změnách ve vlastním 

kapitálu. 

1.3.1 Rozvaha 

Rozvaha je účetní výkaz, který podává přehled o celkové finanční situaci podniku. Je 

sestavována k určitému datu, zpravidla k poslednímu dni v roce. Zachycuje stav majetku 

podniku a zdrojů jejich financování. (Kubíčková a Jindřichovská, 2015, s. 27) 
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Rozvaha tedy zachycuje majetkovou a zdrojovou strukturu podniku, kdy aktiva jsou majetkem, 

kterým podnik disponuje, a pasiva jsou zdrojem kapitálu, ze kterého byl majetek podniku 

pořízen. (Vochozka et al., 2020, s. 34) 

Aktiva nebo také majetek podniku je tvořen ze tří částí: 

• Stálá aktiva – dlouhodobý majetek (hmotný, nehmotný a finanční) 

• Oběžná aktiva – krátkodobý majetek (zásoby, peníze v pokladně, na účtu, pohledávky, 

krátkodobé cenné papíry) 

• Přechodová aktiva – časové rozlišení  

Tabulka 1: Rozvaha - struktura strany aktiv 

Označení AKTIVA 
Běžné účetní období 

Minulé účetní období 
Brutto Korekce Netto 

  AKTIVA CELKEM         

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál         

B. Dlouhodobý majetek         

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek         

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek         

B.III. Dlouhodobý finanční majetek         

C. Oběžná aktiva         

C.I. Zásoby         

C.II. Pohledávky         

C.III. Krátkodobý finanční majetek         

C.IV. Peněžní prostředky         

D. Časové rozlišení         

Zdroj: vlastní zpracování dle (Ministerstvo financí, Formuláře ke stažení) 

Pasiva jsou tvořena vlastním kapitálem, cizími zdroji a časovým rozlišením. 

Tabulka 2: Rozvaha - struktura strany pasiv 

Označení  PASIVA 
Stav v běžném účetním 

období 

Stav v minulém 

účetním období 
 

  PASIVA CELKEM     
 

A. Vlastní kapitál     
 

A.I. Základní kapitál     
 

A.II. Ážio a kapitálové fondy     
 

A.III. Fondy ze zisku     
 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let      
 

A.V. 

Výsledek hospodaření běžného 

účetního období     

 

A.VI. 

Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu 

na zisku   
 

B. + C. Cizí zdroje     
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Označení  PASIVA 
Stav v běžném účetním 

období 

Stav v minulém 

účetním období 
 

B.I. Rezervy     
 

C. Závazky     
 

C.I. Dlouhodobé závazky     
 

C.II. Krátkodobé závazky     
 

D. Časové rozlišení     
 

Zdroj: vlastní zpracování dle (Ministerstvo financí, Formuláře ke stažení) 

1.3.2 Výkaz zisku a ztrát 

Výkaz zisku a ztrát je dalším důležitým účetním výkazem pro finanční analýzu, který informuje 

o hospodářském výsledku. Zachycuje tedy vztah mezi výnosy a náklady za určité období.  

Výnosy představují peníze, které podnik získal ze své činnosti, zatímco náklady jsou peněžní 

částky vynaložené k získání výnosů. Náklady a výnosy se neopírají o skutečné peněžní toky, je 

tedy zřejmé, že výsledný čistý zisk neznamená skutečnou hotovost získanou hospodařením 

v daném období.  

Ve struktuře zisku a ztráty je možno nalézt několik stupňů výsledků hospodaření. Jednotlivé 

výsledky hospodaření se od sebe mohou lišit tím, jaké náklady a výnosy do jejich struktury 

vstupují. Výsledek hospodaření lze rozčlenit na výsledek hospodaření provozní, výsledek 

hospodaření z finančních operací, výsledek hospodaření za běžnou činnost, výsledek 

hospodaření za účetní období a výsledek hospodaření před zdaněním. (Růčková, 2019, s. 33) 

Tabulka 3: Výkaz zisku a ztrát ve zkráceném rozsahu – druhové členění 

Označení Text 

Skutečnost v účetním 

období 

běžném minulém 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb     

II. Tržby za prodej zboží     

A. Výkonová spotřeba        

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti     

C. Aktivace     

D. Osobní náklady      

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti      

III. Ostatní provozní výnosy      

F. Ostatní provozní náklady      

* Provozní výsledek hospodaření     

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly     

G. Náklady vynaložené na prodané podíly     

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku     

H. 

Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 

majetkem     
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Označení Text 

Skutečnost v účetním 

období 

běžném minulém 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy     

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti     

J. Nákladové úroky a podobné náklady     

VII. Ostatní finanční výnosy     

K. Ostatní finanční náklady     

* Finanční výsledek hospodaření     

** Výsledek hospodaření před zdaněním     

L. Daň z příjmů     

** Výsledek hospodaření po zdanění     

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům     

*** Výsledek hospodaření za účetní období     

  

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. 

+ VII.      

    Zdroj: vlastní zpracování dle (Ministerstvo financí, Formuláře ke stažení) 

1.3.3 Cash flow 

Výkaz o peněžních tocích neboli cash flow zachycuje pohyb peněžních prostředků. Může být 

použit jako doplněk k rozvaze a výkazu zisku a ztrát. Výkaz vyjadřuje přehled příjmů a výdajů 

podniku za dané období. Výkaz lze využít také k posouzení likvidity podniku. Údaje o cash 

flow může nabýt hodnoty jak kladné, tak záporné. 

Výkaz se člení na tři oblasti činnosti: 

• Provozní činnost – obsahuje základní aktivity podniku, které přináší výnosy a jsou 

hlavním zdrojem peněžních prostředků. Zjednodušeně lze říct, že do této oblasti přísluší 

příjmy a výdaje spojené s běžným provozem podniku (např. příjmy z prodeje zboží či 

služeb, úhrady pohledávek a závazků, nákup materiálu ad.). 

• Investiční činnost – do této činnosti lze zahrnout dlouhodobá aktiva, jejich nabývání či 

pozbývání (např. příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku, výdaje za pořízení 

dlouhodobého nehmotného majetku, dlouhodobé půjčky ad.). 

• Finanční činnost – představuje nakládání s dlouhodobými zdroji financování (např. 

výplata dividend či podílů na zisku, výdaje na úhradu dlouhodobého úvěru, příjmy 

z emise akcií ad.). (Kubíčková a Jindřichovská, 2015, s. 30) 

Z výše uvedeného vyplývá, že peněžní prostředky by měly být vytvářeny provozní činností, 

která by měla zajistit prostředky pro další oblasti činnosti, tedy pro investiční (rozvoj podniku) 

a finanční (splátka úvěrů, výplata dividend). 
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Výkaz cash flow lze sestavit dvěma způsoby, metodou přímou a nepřímou. Metoda přímá 

zachycuje příjmy a výdaje podniku za dané období, zatímco metoda nepřímá zachycuje změny 

v rozvaze, nepeněžní transakce a jiné operace podniku. 

Tabulka 4: Struktura výkazu cash flow 

Text 
Skutečnost v účetním období 

běžném minulém 

Zisk po úhradě úroků a zdanění     

+ odpisy     

+ jiné náklady     

- výnosy, které nevyvolávají pohyb peněz     

Cash flow ze samofinancování     

± změna pohledávej (+ úbytky, - přírůstek)     

± změna krátkodobých cenných papírů (+ úbytek)     

± změna zásob (+ úbytek)     

± změna krátkodobých závazků (+ přírůstek)     

Cash flow z provozní činnosti     

± změna fixního majetku (+ úbytek)     

± změna nakoupených obligací a akcií (+ úbytek)     

Cash flow z investiční činnosti     

± změna dlouhodobých závazků (+ přírůstek)     

+ přírůstek vlastního jmění z titulu emise akcií     

- výplata dividend     

Cash flow z finanční činnosti     

Zdroj: vlastní zpracování dle (Růčková, 2019, s. 38) 

1.3.4 Výkaz o změnách vlastního kapitálu 

Výkaz o změnách ve vlastním kapitálu vypovídá o zvýšení či snížení vlastního kapitálu. Jedná 

se o doplňkový výkaz k rozvaze. Tento výkaz nemá standardizovanou podobu, je tedy na 

podniku, jak jej sestaví.  

1.3.5 Vazby mezi účetními výkazy 

Jednotlivé účetní výkazy jsou tvořeny vnitřně propojenou soustavu. (Kubíčková a 

Jindřichovská, 2015, s. 33). Hlavním účetním výkazem je rozvaha, od které se odvíjejí další 

účetní výkazy, které jsou podrobněji zpracované, neboť do rozvahy vstupují pouze sumární 

částkou. VZZ je detailnějším obrazem výsledku hospodaření, CF je pohyb peněžních 

prostředků a výkaz o změnách vlastního kapitálu zachycuje přírůstky nebo úbytky vlastního 

kapitálu. 
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Obrázek 1: Provázanost účetních výkazů, vlastní zpracování dle (Růčková, 2019, s. 41) 
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2 Metody a ukazatele finanční analýzy 

Finanční analýza zahrnuje spoustu postupů, metod a nástrojů, které hodnotí finanční zdraví 

podniku. Vhodná metoda by měla být posouzena podle účelnosti, nákladovosti a spolehlivosti. 

Základní metody finanční analýzy jsou: 

- Analýza absolutních (stavových) ukazatelů 

- Analýza rozdílových ukazatelů 

- Analýza poměrových ukazatelů 

V následujících kapitolách budou uvedené ukazatele podrobněji popsány. 

 

Obrázek 2: Metody finanční analýzy, vlastní zpracování 

2.1 Analýza absolutních ukazatelů 

Absolutní ukazatele jsou údaje, které jsou obsažené v účetních výkazech. Údaje v rozvaze 

vyjadřují stav k určitému datu a nazývají se stavové veličiny. Údaje ve VZZ a CF vyjadřují 

vývoj za určitý časový interval, představují tedy tokové veličiny. Absolutní ukazatele jsou 

používány zejména k horizontální a vertikální analýze. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 212) 



 

 

21 

 

2.1.1 Horizontální analýza 

Horizontální analýza nebo také analýza vývojových trendů srovnává údaje absolutních 

ukazatelů v čase a hodnoty vyjadřuje v absolutní hodnotě nebo procentem. Touto metodou se 

analyzuje, o kolik se jednotlivé položky změnily oproti minulým obdobím. Porovnání 

jednotlivých položek účetních výkazů se provádí po řádcích (horizontálně) s cílem analyzovat 

pohyby jednotlivých veličin za několik po sobě jdoucích období a zjištění jejich intenzity. (Hrdý 

a Krechovská, 2016, s. 212-213) 

2.1.2 Vertikální analýza 

Vertikální analýza bývá také označována jako procentní rozbor nebo strukturální analýza. 

Zjišťuje podíl jednotlivých položek výkazů na zvoleném základu. Při analýze rozvahy se 

jednotlivé majetkové či kapitálové složky porovnávají s bilanční sumou. V případě analýzy 

výkazu zisku a ztrát je srovnávací základnou obvykle roční obrat daného účetního období. 

(Kuběnka, 2015, s. 43) 

2.2 Analýza rozdílových ukazatelů 

Rozdílové ukazatele představují rozdíl dvou či více absolutních ukazatelů, bývají také 

označovány jako finanční fondy nebo fondy finančních prostředků. (Hrdý a Krechovská, 2016, 

s. 214) Nejčastěji používané fondy jsou čistý pracovní kapitál, čisté pohotové prostředky, čistý 

peněžní majetek. 

2.2.1 Čistý pracovní kapitál 

Čistý pracovní kapitál (ČPK) bývá také označován jako provozní kapitál a je nejčastěji 

používaným rozdílovým ukazatelem. ČPK se vypočte jako rozdíl mezi oběžnými aktivy (bez 

dlouhodobých pohledávek) a krátkodobými závazky. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 214) 

Č𝑃𝐾 =  𝑜𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 − 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦 (1)  

 

nebo  

Č𝑃𝐾 = 𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 − 𝑐𝑖𝑧í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 𝑑𝑙𝑜𝑢ℎ𝑜𝑑𝑜𝑏ý − 𝑠𝑡á𝑙á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 (2)  

 

Čistý pracovní kapitál představuje indikátor platební schopnosti podniku, neboť porovnává 

hodnotu závazků, které je nutno v nejbližší době uhradit s hodnotou oběžných aktiv. Čím vyšší 

je čistý pracovní kapitál, tím větší by měla být schopnost podniku hradit své závazky. 
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2.2.2 Čisté pohotové prostředky 

Čisté pohotové prostředky (ČPP) nebo také peněžní finanční fondy se vypočítají jako rozdíl 

mezi pohotovými peněžními prostředky a okamžitě splatnými závazky. (Hrdý a Krechovská, 

2016, s. 214) 

Č𝑃𝑃 = 𝑝𝑜ℎ𝑜𝑡𝑜𝑣é 𝑝𝑒𝑛ěž𝑛í 𝑝𝑟𝑜𝑠𝑡ř𝑒𝑑𝑘𝑦 − 𝑜𝑘𝑎𝑚ž𝑖𝑡ě 𝑠𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦 (3)  

 

Pohotové peněžní prostředky představují peníze v hotovosti a na běžných účtech. 

2.2.3 Čistý peněžní majetek 

Čistý peněžní majetek (ČPM) přestavuje střední cestu mezi čistým pracovním kapitálem a 

čistými pohotovými prostředky. Do oběžných aktiv zahrnuje vedle pohotových prostředků také 

krátkodobé pohledávky (bez nevymahatelných pohledávek). Čistý peněžní majetek je také 

nazýván jako čistý peněžně pohledávkový fond. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 215) 

 

Č𝑃𝑀 = 𝑜𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 − 𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦 − 𝑛𝑒𝑙𝑖𝑘𝑣𝑖𝑑𝑛í 𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑘𝑦 − 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏á 𝑝𝑎𝑠𝑖𝑣𝑎 (4)  

 

2.3 Analýza poměrových ukazatelů 

Poměrové ukazatele jsou nejčastěji používanou metodou pro hodnocení finanční stability a 

výkonnosti podniku. K analýze pomocí poměrových ukazatelů se využívají data z účetních 

výkazů. Výpočet poměrových ukazatelů získáme podílem minimálně dvou položek, které mají 

mezi sebou určitou souvislost. (Černohorský, 2020, str. 416)  

Obvykle se používá pět základních ukazatelů: 

• Ukazatele rentability 

• Ukazatele aktivity 

• Ukazatele likvidity 

• Ukazatele zadluženosti 

• Ukazatele kapitálového trhu 

2.3.1 Ukazatele rentability 

Ukazatele rentability, resp. výnosnosti jsou měřítkem schopnosti dosahovat zisku, který je 

finálním ukazatelem úspěšnosti podnikových aktiv a objemem finančních prostředků 
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vynaložených na tato aktiva. Při výpočtu rentability podniku se pracuje se ziskem v různých 

podobách. (Kuběnka, 2015, s. 44) 

Lze rozlišit několik příkladů zisku, např. EAT – čistý zisk po zdanění, EBT – hrubý zisk před 

zdaněním a EBIT – zisk před odečtením úroků a daní. 

Rentabilita tržeb (ROS) 

Ukazatel rentability tržeb (ROS - Return on Sales) vyjadřuje ziskovou marži. V čitateli zlomku 

může být zisk v podobě EAT, EBT nebo EBIT, záleží na dané analýze. Například při 

porovnávání různých podniků je vhodnější použít EBIT, aby nebyl výpočet ovlivněn různou 

kapitálovou strukturou. Zisk je vztažený k tržbám, které jsou nejdůležitější položkou výnosů. 

(Knápková et al., 2017, s. 100)  

𝑅𝑂𝑆 =  
𝑧𝑖𝑠𝑘

𝑡𝑟ž𝑏𝑦
 (5)  

 

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) 

Ukazatel rentability vlastního kapitálu (ROE - Return on Equity) hodnotí výnosnost kapitálu 

vloženého vlastníky do podniku. Pomocí tohoto ukazatele lze posoudit, zda jejich kapitál 

přináší dostatečný výnos. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 216) Pro investora je důležité, aby 

ukazatel byl vyšší než úroky, které by obdržel při jinak zvoleném investování. (Sedláček, 2011, 

s. 57) 

𝑅𝑂𝐸 =  
č𝑖𝑠𝑡ý 𝑧𝑖𝑠𝑘 (𝐸𝐴𝑇)

𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙
 (6)  

 

Rentabilita celkového kapitálu (ROA) 

Ukazatel rentability celkového kapitálu (ROA - Return on Assets) je důležitým ukazatelem 

rentability, který měří finanční výkonnost. Při použití EBIT v čitateli je možné zjistit výkonnost 

podniku bez vlivu zadlužení a daňového zatížení. (Knápková et al., 2017, s. 102) 

𝑅𝑂𝐴 =  
𝐸𝐵𝐼𝑇

𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎
 (7)  
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Rentabilita vloženého kapitálu (ROI) 

Ukazatel rentability vloženého kapitálu (ROI - Return on Investment) hodnotí podnikatelskou 

činnost podniku. Tento ukazatel slouží jako měřítko schopnosti podniku vytvářet nové zdroje 

nebo také dosahovat zisku použitím investovaného kapitálu. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 215) 

𝑅𝑂𝐼 =
𝑧𝑖𝑠𝑘

𝑣𝑙𝑜ž𝑒𝑛ý 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙
 (8)  

 

Rentabilita dlouhodobě vloženého kapitálu (ROCE) 

Ukazatel rentability dlouhodobě vloženého kapitálu (ROCE – Return on Capital Employed) 

poměřuje zisk s dlouhodobě vloženým kapitálem. Za dlouhodobě vložený kapitál se považuje 

vlastní kapitál, dlouhodobé obchodní úvěry, ostatní dlouhodobé závazky a dlouhodobé 

bankovní úvěry. (Kuběnka, 2015, s. 49) 

𝑅𝑂𝐶𝐸 =  
𝐸𝐵𝐼𝑇

𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 + 𝑑𝑙𝑜𝑢ℎ𝑜𝑑𝑜𝑏ý 𝑐𝑖𝑧í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙
 (9)  

 

2.3.2 Ukazatele aktivity 

Ukazatele aktivity určují, jak podnik efektivně nakládá se svým majetkem. Má-li více aktiv, 

než je účelné, vznikají mu zbytečné náklady. Pokud má podnik naopak méně aktiv, přichází o 

možné výnosy, které by mohl získat. (Sedláček, 2011, s. 60) 

Ukazatele aktivity lze vyjádřit v podobě obratu jednotlivých položek aktiv, příp. pasiv, nebo 

v podobě doby obratu jednotlivých aktiv, příp. pasiv. (Knápková et al., 2017, s. 107) 

Obrat celkových aktiv lze definovat jako efektivnost využívání celkových aktiv podniku. 

Ukazatel vyjadřuje, kolikrát se celková aktiva obrátí v tržby a vyjadřuje se poměrem tržeb 

k celkovým aktivům. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 218) 

𝑜𝑏𝑟𝑎𝑡 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣ý𝑐ℎ 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣 =  
𝑡𝑟ž𝑏𝑦

𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎
 (10)  

 

Ukazatel by měl dosahovat co nejvyšších hodnot. Hodnota tohoto ukazatele by neměla být 

menší než 1. Pokud je hodnota příliš nízká, znamená to, že podnik má vysoký stav majetku. 
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Obrat zásob udává, kolikrát je každá položka zásob prodána a znovu naskladněna v průběhu 

roku. Pokud je hodnota ukazatele vyšší než průměr v odvětví, pravděpodobně pak podnik nemá 

zbytečné nelikvidní zásoby, které by vyžadovaly nadbytečné financování. Jsou-li však hodnoty 

ukazatele nižší, podnik disponuje přebytečnými zásobami, které jsou neproduktivní. (Vochozka 

et al., 2020, s. 43) 

𝑜𝑏𝑟𝑎𝑡 𝑧á𝑠𝑜𝑏 =  
𝑡𝑟ž𝑏𝑦

𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦
 (11)  

 

Doba obratu pohledávek udává počet dnů, které uplynou mezi vystavenou fakturou za prodej 

zboží či hotových výrobků a okamžikem připsání peněžních prostředků na účet. Čím je doba 

delší, tím déle podnik poskytuje svým obchodním partnerům bezplatný obchodní úvěr. 

(Vochozka et al., 2020, s. 44) 

𝑑𝑜𝑏𝑎 𝑜𝑏𝑟𝑎𝑡𝑢 𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑒𝑘 =  
𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑘𝑦

𝑡𝑟ž𝑏𝑦 360⁄
 (12)  

 

Doba obratu závazků udává počet dnů, které uplynou, než podnik uhradí přijatou fakturu za 

zboží či služby svým dodavatelům. 

𝑑𝑜𝑏𝑎 𝑜𝑏𝑟𝑎𝑡𝑢 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘ů =  
𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦

𝑡𝑟ž𝑏𝑦 360⁄
 (13)  

 

Doba obratu zásob vyjadřuje průměrný počet dnů, po které jsou zásoby vázány v podniku do 

doby jejich prodeji či jejich spotřeby. Jedná-li se o zásobu jako hotový výrobek či zboží, je doba 

obratu zásob i indikátorem likvidity, protože udává počet dnů, za které se zásoba přemění na 

hotovost nebo pohledávku. (Vochozka et al., 2020, s. 44) 

𝑑𝑜𝑏𝑎 𝑜𝑏𝑟𝑎𝑡𝑢 𝑧á𝑠𝑜𝑏 =
𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦

𝑡𝑟ž𝑏𝑦 360⁄
 (14)  

 

2.3.3 Ukazatele likvidity 

Likvidita vyjadřuje schopnost podniku dostát svým krátkodobým závazkům. Rozlišujeme tři 

základní ukazatele likvidity: 
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Likvidita běžná (III. stupeň) 

Ukazatel běžné likvidity udává, kolikrát oběžná aktiva pokryjí krátkodobé závazky. 

Doporučená hodnota ukazatele je v intervalu 1,5 – 2,5. Pokud by byl ukazatel roven 1 je 

podniková likvidita značně riziková, a to zejména pokud je obrat krátkodobých závazků vyšší 

než obrat oběžných aktiv. (Knápková et al., 2017, s. 94) 

𝐿3 =  
𝑜𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎

𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦
 (15)  

 

Likvidita rychlá (II. stupeň) 

Ukazatel vylučuje z oběžných aktiv zásoby. Doporučená hodnota se pohybuje v intervalu 1 – 

1,5. Pokud by byla hodnota nižší než 1, znamenalo by to, že podnik má nadměrné zásoby a 

musel by spoléhat na případný prodej. Naopak vysoké hodnoty poukazují na značný objem 

oběžných aktiv, a to vede k neproduktivnímu využívání vložených prostředků. 

𝐿2 =  
𝑜𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 − 𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦

𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦
 (16)  

 

Likvidita okamžitá (I. stupeň) 

Ukazatel okamžité (hotovostní) likvidity je nejpřesnější, neboť vypovídá o schopnosti uhradit 

krátkodobé závazky podniku v daný okamžik. V čitateli jsou peněžní prostředky, mezi které lze 

zařadit peníze v pokladně, peníze na účtu, krátkodobé cenné papíry apod. (Vochozka et al., 

2020, s. 46) Hodnota tohoto ukazatele by se měla pohybovat v intervalu 0,2 – 0,5. 

𝐿1 =  
𝑝𝑒𝑛ěž𝑛í 𝑝𝑟𝑜𝑠𝑡ř𝑒𝑑𝑘𝑦

𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦
 (17)  

 

2.3.4 Ukazatele zadluženosti 

Ukazatele zadluženosti lze využít k hodnocení finanční stability podniku, podmínkou je 

rovnováha finanční a majetkové struktury podniku. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 219)  

Knápková et al. (2017, s. 87) uvádí: „Ukazatele zadluženosti slouží jako indikátory výše rizika, 

jež podnik nese při daném poměru a struktuře vlastního kapitálu a cizích zdrojů. Je zřejmé, že 

čím vyšší zadluženost podnik má, tím vyšší riziko na sebe bere, protože musí být schopen své 

závazky splácet bez ohledu na to, jak se mu právě daří.“ 
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Ukazatel celkové zadluženosti lze zařadit mezi nejvyužívanější ukazatele, který se vypočte 

jako podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům. Vyjadřuje míru krytí majetku cizími zdroji. Čím 

vyšší jsou hodnoty, tím je investice pro věřitele rizikovější. (Hrdý a Krechovská, 2016, s. 220) 

Ukazatel je nutné posuzovat z hlediska celého podniku a struktury cizího kapitálu. Doporučené 

hodnoty se mohou lišit, ale řada autorů odborné literatury říká, že se hodnoty pohybují mezi 

30 % a 60 %. (Knápková et al., 2017, s. 88) 

𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑧𝑎𝑑𝑙𝑢ž𝑒𝑛𝑜𝑠𝑡 =  
𝑐𝑖𝑧í 𝑧𝑑𝑟𝑜𝑗𝑒

𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚
 (18)  

 

Ukazatel samofinancování či koeficient samofinancování je doplňkovým ukazatel k ukazateli 

celkové zadluženosti. Bývá označován také jako ukazatel míry finanční nezávislosti. Vyjadřuje, 

do jaké míry je podnik schopen pokrýt své potřeby z vlastního kapitálu. Doporučená hodnota 

tohoto ukazatele by neměla klesnout pod úroveň 30 %. 

𝑢𝑘𝑎𝑧𝑎𝑡𝑒𝑙 𝑠𝑎𝑚𝑜𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛𝑐𝑜𝑣á𝑛í =
𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙

𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚
 (19)  

 

Finanční páka vyjadřuje zadluženost podniku a porovnává celková aktiva s vlastním 

kapitálem. Jedná se o obrácený ukazatel samofinancování. Finanční páka je nejčastěji 

používaná v souvislosti se snahou zhodnocovat kapitál. 

𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑝á𝑘𝑎 =  
𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚

𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙
 (20)  

 

Míra zadluženosti nebo také koeficient zadluženosti, vyjadřuje podíl cizích zdrojů na vlastním 

kapitálu. Míra zadluženosti narůstá s růstem celkové zadluženosti, pokud roste podíl cizího 

kapitálu ve zdrojích podniku. Doporučená hodnota se pohybuje těsně pod 1. 

𝑚í𝑟𝑎 𝑧𝑎𝑑𝑙𝑢ž𝑒𝑛í =  
𝑐𝑖𝑧í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙

𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙
 (21)  

 

Úrokové krytí vyjadřuje, kolikrát je zisk vyšší než placené úroky. Tento ukazatel informuje o 

tom, zda je podnik schopen splácet nákladové úroky. V případě, že je ukazatel roven 1, 

znamená to, že celý zisk je použit na splacení úroků. Odborné literatury uvádějí, že by měly být 

úroky pokryty ziskem 3x až 5x. (Sedláček, 2011, s. 64) 
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ú𝑟𝑜𝑘𝑜𝑣é 𝑘𝑟𝑦𝑡í =  
𝐸𝐵𝐼𝑇

𝑛á𝑘𝑙𝑎𝑑𝑜𝑣é ú𝑟𝑜𝑘𝑦
 (22)  

 

Úrokové zatížení je opakem úrokového krytí. Vyjadřuje podíl nákladových úroku na zisk před 

odečtením úroků a daní. 

ú𝑟𝑜𝑘𝑜𝑣é 𝑧𝑎𝑡íž𝑒𝑛í =  
𝑛á𝑘𝑙𝑎𝑑𝑜𝑣é ú𝑟𝑜𝑘𝑦

𝐸𝐵𝐼𝑇
 (23)  

 

2.3.5 Ukazatele kapitálového trhu 

Ukazatele kapitálového trhu pracují s tržními hodnotami, vyjadřují tedy hodnocení podniku 

pomocí burzovních ukazatelů. Ukazatele zajímají především investory z hlediska návratnosti 

svých investic prostřednictvím dividend či růstu cen akcií.  Mezi důležité ukazatele lze zahrnout 

účetní hodnota akcií, čistý zisk na akcii, dividendový výnos, dividendové krytí, ukazatel P/E a 

poměr tržní ceny akcie k účetní hodnotě. (Růčková, 2019, s. 71) 

Ukazatele kapitálového trhu se týkají pouze zlomku českých podniků (a.s., které jsou 

obchodované na BCPP či v RM systému), proto není třeba v tomto případě uvádět konkrétní 

ukazatele. 
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3 Profil vybraných společností 

Vybrané společnosti byly vybrány v aplikaci ARES Ministerstva financí, které jsou zařazeny 

v CZ-NACE: 

• 5510: Ubytování v hotelích a podobných ubytovacích zařízeních 

• 56100: Stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zařízeních 

• 79120: Činnosti cestovních kanceláří 

3.1  Společnosti zařazené v CZ-NACE 5510: Ubytování v hotelích a podobných    

ubytovacích zařízeních 

 

1.  Obchodní firma: HOTEL HLAVÁČ, s.r.o.     

Sídlo:   Nádražní 1010/13, 678 01 Blansko    

IČ:   25336894  

Datum vzniku: 18. dubna 1997 

Spisová značka: C 26834 vedená u Krajského soudu v Brně 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

 Hostinská činnost 

 Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 

2.  Obchodní firma: KVADRANT 2004 spol. s r.o.    

Sídlo:   T. G. Masaryka 729, 570 01 Litomyšl  

IČ:   27475352  

Datum vzniku: 11. května 2005 

Spisová značka: C 22162 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Ubytovací služby 

 Zprostředkování obchodu a služeb 

 Realitní činnost 
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3.  Obchodní firma: Hotel Jezerka s.r.o.    

Sídlo:   Ústupky č. ev. 278, 538 07 Seč  

IČ:   25971484  

Datum vzniku: 11. července 2002 

Spisová značka: C 18263 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným  

Předmět podnikání: Ubytovací služby 

   Specializovaný maloobchod 

 

4.  Obchodní firma: Gaudeamus s.r.o.    

Sídlo:   Milovy č. ev. 28, 592 02 Sněžné  

IČ:   63468786  

Datum vzniku: 28. června 1995 

Spisová značka: C 19780 vedená u Krajského soudu v Brně 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Ubytovací služby 

   Hostinská činnost 

   Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

   Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

   Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů 

 

5.  Obchodní firma: INTERHOTEL MONTANA s.r.o.    

Sídlo:   Bedřichov 70, 543 51 Špindlerův Mlýn  

IČ:   65411099  

Datum vzniku: 10. dubna 1996 

Spisová značka: C 12525 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

   Hostinská činnost 

   Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

   Směnárenská činnost 
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3.2  Společnosti zařazené v CZ-NACE 56100: Stravování v restauracích, u stánků 

a v mobilních zařízeních 

 

1. Obchodní firma: Podroužek Blatno s.r.o.     

Sídlo:   Blatno 43, 539 01 Hlinsko   

IČ:   04648064  

Datum vzniku: 16. prosince 2015 

Spisová značka: C 36368 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným     

Předmět podnikání: Hostinská činnost 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 

2.  Obchodní firma: Na Bídě s.r.o.      

Sídlo:   Masarykovo náměstí 32, 537 01 Chrudim  

IČ:   05569109  

Datum vzniku: 15. listopadu 2016 

Spisová značka: C 38186 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným    

Předmět podnikání: Hostinská činnost 

   Pekařství, cukrářství 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

 

3.  Obchodní firma: Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o.    

Sídlo:   Polská 182, Dolní Předměstí, 541 01 Trutnov  

IČ:   25274457  

Datum vzniku: 27. srpna 1997 

Spisová značka: C 12100 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
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Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Hostinská činnost 

   Nákup a prodej zboží – obchodní činnost v rámci živnosti volné 

 

4.  Obchodní firma: GASTRO-HK s.r.o.    

Sídlo:   Rybova 1901/14, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 

IČ:   28823346  

Datum vzniku: 5. října 2011 

Spisová značka: C 29590 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Hostinská činnost 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

 

5.  Obchodní firma: HT GASTRO s.r.o.    

Sídlo:   Ríšova 251/2, Žebětín, 641 00 Brno  

IČ:   29356300  

Datum vzniku: 15. května 2012 

Spisová značka: C 74879 vedená u Krajského soudu v Brně 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Hostinská činnost 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

 

3.3  Společnosti zařazené v CZ-NACE 79120: Činnosti cestovních kanceláří 

 

1.  Obchodní firma: TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o.   

Sídlo:   Komenského 1363/34, 586 01 Jihlava  

IČ:   13692275  

Datum vzniku: 13. prosince 1990 

Spisová značka: C 480 vedená u Krajského soudu v Brně 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   
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Předmět podnikání: Provozování cestovní kanceláře 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

 

2.  Obchodní firma: SUNNY TRAVEL s.r.o.    

Sídlo:   Kloboučnická 1735/26, Nusle, 140 00 Praha 4  

IČ:   25074067  

Datum vzniku: 11. září 1996 

Spisová značka: C 47387 vedená u Městského soudu v Praze 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání:  Provozování cestovní kanceláře 

Hostinská činnost 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

 

3. Obchodní firma:  HELENA JUNGMANOVÁ – TRAVEL AGENCY  

    ASTRA s.r.o. 

 Sídlo:   Na Výsluní 201/13, 100 00 Praha 10 

IČ:   26382792  

Datum vzniku: 13. prosince 2004 

Spisová značka: C 142197 vedená u Městského soudu v Praze 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Provozování cestovních kanceláře 

   Směnárenská činnost 

   Silniční motorová doprava osobní 

   Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

 

4.  Obchodní firma: CESTA Travel Agency, s.r.o.    

Sídlo:   Legerova 432, 280 02 Kolín III  

IČ:   26735997  

Datum vzniku: 13. listopadu 2002 
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Spisová značka: C 90503 vedená u Městského soudu v Praze 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Provozování cestovní kanceláře 

   Zprostředkování obchodu a služeb 

   Reklamní činnost a marketing 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

 

5.  Obchodní firma: CK Karavela s.r.o.    

Sídlo:   Smetanova 894, 539 01 Hlinsko  

IČ:   28853849  

Datum vzniku: 22. srpna 2012 

Spisová značka: C 31087 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Právní forma:  Společnost s ručením omezeným   

Předmět podnikání: Provozování cestovní kanceláře 
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4 Finanční analýzy vybraných společností 

V této kapitole budou podrobně provedeny finanční analýzy vybraných podniků uvedených 

v kapitole č. 3. Budou použity poměrové ukazatele pro hodnocení finanční stability a 

výkonnosti podniku. 

4.1  Odvětví 5510 Ubytování v hotelích a podobných ubytovacích zařízeních 

V této podkapitole bude provedena finanční analýza podniků, které vykonávají činnost 

v odvětví Ubytování v hotelích a podobných ubytovacích zařízeních.   

V tabulce č. 5 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku HOTEL 

HLAVÁČ, s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát.   

Tabulka 5: HOTEL HLAVÁČ, s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

HOTEL HLAVÁČ, s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 26006 30487 31270 29665 30201 

Oběžná aktiva 1504 4557 2251 1595 2516 

Zásoby 158 436 211 191 471 

Krátkodobé pohledávky 0 32 7 75 207 

Peněžní prostředky 1133 3176 1805 1116 771 

Vlastní kapitál  7216 7962 8349 8826 7892 

Cizí zdroje 18711 22488 22912 20643 22038 

Krátkodobé závazky 70 36 144 425 1013 

Tržby 2237 2269 2728 3345 3827 

Nákladové úroky 19 15 0 9 43 

EBT = zisk před zdaněním 387 746 386 591 -938 

EBIT = EBT + nákladové úroky 406 761 386 600 -895 

EAT = čistý zisk 387 746 386 477 -938 

        Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz 

Ukazatele rentability podniku HOTEL HLAVÁČ, s.r.o. 

Ukazatele rentability ukazují, že podnik byl do roku 2019 ziskový, v roce 2020 se podnik dostal 

do ztráty. Rentabilita tržeb se v roce 2017 zvýšila oproti roku 2016 takřka o 15 %, v roce 2018 

klesla na 14,15 % a v roce 2019 byla rentabilita tržeb na 17,94 %. V roce 2020 podnik 

vykazoval rentabilitu tržeb - 23,39 %. 

Tabulka 6: Výpočet ukazatelů rentability HOTEL HLAVÁČ, s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  18,15 % 33,54 % 14,15 % 17,94 % -23,39 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  1,56 % 2,50 % 1,23 % 2,02 % -2,96 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  5,36 % 9,37 % 4,62 % 5,40 % -11,89 % 

         Zdroj: vlastní zpracování 
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Ukazatele aktivity podniku HOTEL HLAVÁČ, s.r.o. 

Obrat celkových aktiv vyjadřuje, že podnik má vysoký stav majetku, neboť hodnota ukazatele 

je příliš nízká. Doba obratu pohledávek byla v roce 2020 zhruba 20 dnů, v letech 2016–2019 se 

pohybovala mezi 1 až 8 dny. Doba obratu závazků se v letech 2016–2019 pohybovala mezi 6 

až 46 dny. V roce 2020 výrazně vzrostla na zhruba 95 dnů, což znamená, že podnik poměrně 

dlouho platí své závazky dodavatelům. Doba obratu zásob se v letech 2016–2020 pohybovala 

mezi 21 až 69 dny, což je doba, po kterou byly zásoby vázány v podniku do jeho spotřeby či 

prodeje. Obrat zásob v roce 2020 poklesl na hodnotu 8,13. 

Tabulka 7: Výpočet ukazatelů aktivity HOTEL HLAVÁČ s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  0,09 0,07 0,09 0,11 0,13 

Obrat zásob  = tržby / zásoby 

  14,16 5,20 12,93 17,51 8,13 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  0,00 5,08 0,92 8,07 19,47 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  11,27 5,71 19,00 45,74 95,29 

Doba obratu zásob  = zásoby / (tržby/360) 

  25,43 69,18 27,84 20,56 44,31 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku HOTEL HLAVÁČ, s.r.o. 

Ukazatele likvidity vyjadřují schopnost podniku dostát svým závazkům. Likvidita běžná by se 

měla pohybovat v intervalu od 1,5 do 2,5, likvidita rychlá v intervalu od 1 do 1,5 a likvidita 

okamžitá v intervalu od 0,2 do 0,5. 

Tabulka 8: Výpočet ukazatelů likvidity HOTEL HLAVÁČ s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  21,49 126,58 15,63 3,75 2,48 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  19,23 114,47 14,17 3,30 2,02 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  16,19 88,22 12,53 2,63 0,76 

Zdroj: vlastní zpracování 

Z výpočtu je patrné, že hodnoty všech tří ukazatelů likvidity přesahují doporučené intervaly. 

Od roku 2016 do roku 2020 dochází k postupnému snížení a v roce 2020 i přiblížení k 

doporučeným hodnotám. Takto vysoké hodnoty upozorňují na možné neefektivní udržování 

velkého množství oběžných aktiv. 
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Ukazatel zadluženosti podniku HOTEL HLAVÁČ, s.r.o. 

Celková zadluženost podniku se v analyzovaných letech pohybuje okolo 73 %. 

Tabulka 9: Výpočet celkové zadluženosti HOTEL HLAVÁČ s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 71,95 % 73,76 % 73,27 % 69,59 % 72,97 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

V tabulce č. 10 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku 

KVADRANT 2004 spol. s r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 10: KVADRANT 2004 spol. s r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

KVADRANT 2004 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 1398 1266 1171 1066 929 

Oběžná aktiva 167 155 173 175 138 

Zásoby 0 0 0 0 0 

Krátkodobé pohledávky 16 4 5 5 4 

Peněžní prostředky 151 151 168 170 134 

Vlastní kapitál  1393 1228 1109 990 903 

Cizí zdroje 5 38 62 76 9 

Krátkodobé závazky 6 18 9 14 9 

Tržby 575 549 553 553 545 

Nákladové úroky 0 0 0 0 0 

EBT = zisk před zdaněním 116 25 76 74 115 

EBIT = EBT + nákladové úroky 116 25 76 74 115 

EAT = zisk po zdanění 108 15 62 60 93 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz  

Ukazatele rentability podniku KVADRANT 2004 spol. s r.o. 

Ukazatele rentability u podniku KVADRANT 2004 spol. s.r.o. vypovídají o tom, že podnik byl 

od roku 2016 ziskový, k nejvyššímu poklesu u všech ukazatelů rentability došlo v roce 2017.  

Tabulka 11: Výpočet ukazatelů rentability KVADRANT 2004 spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  20,17 % 4,55 % 13,74 % 13,38 % 21,10 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  8,30 % 1,97 % 6,49 % 6,94 % 12,38 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  7,75 % 1,22 % 5,59 % 6,06 % 10,30 % 

(v %) 0,36 % 3,00 % 5,29 % 7,13 % 0,97 % 

          Zdroj: vlastní zpracování  
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Rentabilita tržeb byla v roce 2016 ve výši 20,17 %. V roce 2017 došlo k velkému poklesu na 

4,55 %, v následujících letech se rentabilita tržeb opět zvyšovala a v roce 2020 dosahovala 

21,10 %. 

Ukazatele aktivity podniku KVADRANT 2004 spol. s r.o. 

Celkový obrat aktiv podniku je velmi nízký, což vypovídá o tom, že má podnik vysoký stav 

majetku. Doba obratu pohledávek se od roku 2017 pohybuje mezi 3 až 4 dny. Doba obratu 

závazků se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 4 až 12 dny. 

Tabulka 12: Výpočet ukazatelů aktivity KVADRANT 2004 spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  0,41 0,43 0,47 0,52 0,59 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  10,02 2,62 3,25 3,25 2,64 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  3,76 11,80 5,86 9,11 5,94 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku KVADRANT 2004 spol. s r.o. 

Ukazatelé likvidity signalizují na neefektivní udržování oběžného majetku. 

Tabulka 13: Výpočet ukazatelů likvidity KVADRANT 2004 spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  27,83 8,61 19,22 12,50 15,33 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  27,83 8,61 19,22 12,50 15,33 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  25,17 8,39 18,67 12,14 14,89 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku KVADRANT 2004 spol. s r.o. 

Celková zadluženost podniku byla v roce 2020 ve výši 0,97 %.  

Tabulka 14: Výpočet celkové zadluženosti KVADRANT 2004 spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 0,36 % 3,00 % 5,29 % 7,13 % 0,97 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

V tabulce č. 15 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku Hotel Jezerka 

s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 
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Tabulka 15: Hotel Jezerka s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

Hotel Jezerka  2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 184740 194960 206989 207844 204744 

Oběžná aktiva 6259 6641 9579 11157 13014 

Zásoby 1247 2074 3057 3494 2021 

Krátkodobé pohledávky 4131 3541 3320 4539 4020 

Peněžní prostředky 881 1026 2825 1973 6179 

Vlastní kapitál  90617 85796 95405 106132 103832 

Cizí zdroje 93246 108350 111584 101712 100912 

Krátkodobé závazky 21640 23788 27141 24230 22279 

Tržby 80161 84635 96413 107492 54556 

Nákladové úroky 2405 2517 2501 2768 2363 

EBT = zisk před zdaněním 7661 8555 14542 17596 -2002 

EBIT = EBT + nákladové úroky 10066 11072 17043 20364 361 

EAT = čistý zisk 7040 7021 12009 14326 -2300 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz 

Ukazatele rentability podniku Hotel Jezerka s.r.o. 

Ukazatele rentability tržeb od roku 2016 postupně rostl a v roce 2019 činil zisk 18,94 %, v roce 

2020 došlo k velkému propadu na 0,66 %. V roce 2020 klesla rentabilita celkového kapitálu na 

0,18 % a rentabilita vlastního kapitálu na -2,22 %. 

Tabulka 16: Výpočet ukazatelů rentability Hotel Jezerka s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  12,56 % 13,08 % 17,68 % 18,94 % 0,66 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  5,45 % 5,68 % 8,23 % 9,80 % 0,18 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  7,77 % 8,18 % 12,59 % 13,50 % -2,22 % 

          Zdroj: vlastní zpracování  

Ukazatele aktivity podniku Hotel Jezerka s.r.o. 

Celkový obrat aktiv signalizuje, že má podnik vysoký stav majetku, hodnota ukazatele je velmi 

nízká. Doba obratu pohledávek se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 12 až 27 dny. Doba 

obratu závazků se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 81 až 147 dny. Doba obratu zásob se 

v analyzovaných letech pohybovala mezi 5 až 14 dny. Obrat zásob v roce 2020 byl 26,99, což 

je hodnota, která udává kolikrát se za rok každá zásoba prodala a znovu naskladnila. 
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Tabulka 17: Výpočet ukazatelů aktivity Hotel Jezerka s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  0,43 0,43 0,47 0,52 0,27 

Obrat zásob  = tržby / zásoby 

  64,28 40,81 31,54 30,76 26,99 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  18,55 15,06 12,40 15,20 26,53 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  97,18 101,18 101,34 81,15 147,01 

Doba obratu zásob  = zásoby / (tržby/360) 

  5,60 8,82 11,41 11,70 13,34 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku Hotel Jezerka s.r.o. 

Ukazatele likvidity vypovídají o tom, že podnik disponuje poměrně nízkým oběžným 

majetkem, tedy není schopen splatit krátkodobé závazky. 

Tabulka 18: Výpočet ukazatelů likvidity Hotel Jezerka s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  0,29 0,28 0,35 0,46 0,58 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  0,23 0,19 0,24 0,32 0,49 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,04 0,04 0,10 0,08 0,28 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku Hotel Jezerka s.r.o. 

Celková zadluženost podniku se v letech 2016-2020 pohybuje kolem 50 %. 

Tabulka 19: Výpočet celkové zadluženosti Hotel Jezerka s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 50,47 % 55,58 % 53,91 % 48,94 % 49,29 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

V tabulce č. 20 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku Gaudeamus 

s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 
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Tabulka 20: Gaudeamus s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

Gaudeamus s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 7420 7645 7546 7411 7393 

Oběžná aktiva 2283 2508 2409 2392 2269 

Zásoby 0 0 0 0 0 

Krátkodobé pohledávky 208 2508 161 0 0 

Peněžní prostředky 0 0 188 332 206 

Vlastní kapitál  -4229 -4036 -4090 -3980 -4098 

Cizí zdroje 11649 11681 11632 11387 11487 

Krátkodobé závazky 4710 11681 11632 11387 11487 

Tržby 105 245 105 357 420 

Nákladové úroky 0 0 1 0 0 

EBT = zisk před zdaněním -177 194 -38 110 -118 

EBIT = EBT + nákladové úroky -177 194 -37 110 -118 

EAT = čistý zisk -177 194 -38 110 -118 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz  

Ukazatele rentability podniku Gaudeamus s.r.o. 

Ukazatele rentability vykazují, že podnik byl ve sledovaném období ve ztrátě. Pouze v roce 

2019 vykazovala rentabilita tržeb ziskovost 30,81 %. 

Tabulka 21: Výpočet ukazatelů rentability Gaudeamus s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  -168,57 % 79,18 % -35,24 % 30,81 % -28,10 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  -2,39 % 2,54 % -0,49 % 1,48 % -1,60 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  4,19 % -4,81 % 0,93 % -2,76 % 2,88 % 

          Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele aktivity podniku Gaudeamus s.r.o. 

Obrat celkových aktiv signalizuje vysoký stav majetku. Doba obratu pohledávek byla v letech 

2016-2018 dosti vysoká a pohybovala se mezi 552 až 3685 dny, v letech 2019-2020 byla doba 

obratu pohledávek rovna 0. Doba obratu závazků se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 9846 

až 39881 dny, což vykazuje o tom, že podnik nemůže dostát svých závazků vůči dodavatelům. 

Tabulka 22: Výpočet ukazatelů aktivity Gaudeamus s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  0,01 0,03 0,01 0,05 0,06 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  713,14 3685,22 552,00 0,00 0,00 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  16148,57 17163,92 39881,14 11482,69 9846,00 

Zdroj: vlastní zpracování 
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Ukazatele likvidity podniku Gaudeamus s.r.o. 

Ukazatele likvidity vykazují nízký stav oběžného majetku. Ani jeden ze stupňů likvidity se 

nepřibližuje doporučeným limitům. Podnik není schopen ze svého oběžného majetku splatit 

krátkodobé závazky. 

Tabulka 23: Výpočet ukazatelů likvidity Gaudeamus s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  0,48 0,21 0,21 0,21 0,20 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  0,48 0,21 0,21 0,21 0,20 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,00 0,00 0,02 0,03 0,02 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku Gaudeamus s.r.o. 

Celková zadluženost podniku se v letech 2016-2020 pohybovala v průměru na 155 %. 

Tabulka 24: Výpočet celkové zadluženosti Gaudeamus s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 156,99 % 152,79 % 154,15 % 153,65 % 155,38 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

V tabulce č. 25 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku 

INTERHOTEL MONTANA s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 25: INTERHOTEL MONTANA s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

INTERHOTEL MONTANA s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 1132 2498 2516 2244 6072 

Oběžná aktiva 1042 2431 2348 2128 5674 

Zásoby 243 324 310 286 288 

Krátkodobé pohledávky 238 327 313 589 1858 

Peněžní prostředky 561 1780 1725 1253 3528 

Vlastní kapitál  -15731 -15275 -13764 -13573 -12875 

Cizí zdroje 16858 17763 16263 15752 18702 

Krátkodobé závazky 16858 17763 16263 15752 18702 

Tržby 10118 12980 14331 14757 12529 

Nákladové úroky 0 0 0 0 0 

EBT = zisk před zdaněním -535 456 1515 249 1119 

EBIT = EBT + nákladové úroky -535 456 1515 249 1119 

EAT = čistý zisk -535 456 1511 191 898 

       Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz 
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Ukazatele rentability podniku INTERHOTEL MONTANA s.r.o. 

Rentabilita tržeb byla v roce 2016 ve výši -5,29 %, v následující letech byl podnik již ziskový, 

v roce 2020 byla rentabilita tržeb 8,93 %. Rentabilita celkového kapitálu v roce 2020 činila 

18,43 %. Rentabilita vlastního kapitálu vykazovala v roce 2020 hodnotu -6,97 %. 

Tabulka 26: Výpočet ukazatelů rentability INTERHOTEL MONTANA s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  -5,29 % 3,51 % 10,57 % 1,69 % 8,93 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  -47,26 % 18,25 % 60,21 % 11,10 % 18,43 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  3,40 % -2,99 % -10,98 % -1,41 % -6,97 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele aktivity podniku INTERHOTEL MONTANA s.r.o. 

Obrat celkových aktiv od roku 2016 klesal a v roce 2020 činil 2,06. Obrat zásob byl ve 

sledovaném období poměrně stabilní, v roce 2020 byla hodnota 43,50. Doba obratu zásob se 

v letech 2016-2020 pohybovala kolem 7 až 9 dny. Doba obratu pohledávek se v letech 2016-

2019 pohybovala mezi 8 až 15 dny, v roce 2020 vzrostla na 54 dnů. Doba obratu závazů se 

v letech 2016-2020 se pohybovala mezi 385 až 600 dny. 

Tabulka 27: Výpočet ukazatelů aktivity INTERHOTEL MONTANA s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  8,94 5,20 5,70 6,58 2,06 

Obrat zásob  = tržby / zásoby 

  41,64 40,06 46,23 51,60 43,50 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  8,47 9,07 7,86 14,37 53,39 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  599,81 492,66 408,53 384,27 537,37 

Doba obratu zásob  = zásoby / (tržby/360) 

  8,65 8,99 7,79 6,98 8,28 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku INTERHOTEL MONTANA s.r.o. 

Ukazatele likvidity ve všech třech stupních vykazují nízké hodnoty. Likvidita běžná v roce 

2020 měla hodnotu 0,30, likvidita rychlá 0,29 a likvidita okamžitá 0,19. 
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Tabulka 28: Výpočet ukazatelů likvidity INTERHOTEL MONTANA s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  0,06 0,14 0,14 0,14 0,30 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  0,05 0,12 0,13 0,12 0,29 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,03 0,10 0,11 0,08 0,19 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku INTERHOTEL MONTANA s.r.o. 

Celková zadluženost podniku je velmi vysoká, za rok 2020 vykazoval podnik celkovou 

zadluženost 308 %. 

Tabulka 29: Výpočet celkové zadluženosti INTERHOTEL MONTANA s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 1489,22 % 711,09 % 646,38 % 701,96 % 308,00 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

4.2  Odvětví 56100 Stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zařízeních 

V této podkapitole bude provedena finanční analýza podniků, které vykonávají činnost 

v odvětví Stravování v restauracích, u stánku a v mobilních zařízeních.  

V tabulce č. 30 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku Podroužek 

Blatno s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 30: Podroužek Blatno s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

Podroužek Blatno s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 848 845 977 1199 1287 

Oběžná aktiva 491 445 530 556 515 

Zásoby 81 86 133 169 89 

Krátkodobé pohledávky 91 124 155 160 113 

Peněžní prostředky 319 235 242 227 313 

Vlastní kapitál  122 -132 -218 -152 -6 

Cizí zdroje 647 968 1187 1344 1283 

Krátkodobé závazky 647 968 1187 1344 1283 

Tržby 3564 3592 4110 3956 3057 

Nákladové úroky 0 0 0 0 0 

EBT = zisk před zdaněním -68 -254 -86 66 146 

EBIT = EBT + nákladové úkroky -68 -254 -86 66 146 

EAT = čistý zisk -68 -254 -86 66 146 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz  
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Ukazatele rentability podniku Podroužek Blatno s.r.o. 

Rentabilita tržeb byla do roku 2018 ztrátová, od roku 2019 rentabilita tržeb vzrostla a v roce 

2020 činila 4,78 %.  Rentabilita celkového kapitálu v roce 2020 vzrostla 11,34 %. Rentabilita 

vlastního kapitálu v roce 2020 klesla na -2433,33 % 

Tabulka 31: Výpočet ukazatelů rentability Podroužek Blatno s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  -1,91 % -7,07 % -2,09 % 1,67 % 4,78 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  -8,02 % -30,06 % -8,80 % 5,50 % 11,34 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  -55,74 % 192,42 % 39,45 % -43,42 % -2433,33 % 

          Zdroj: vlastní zpracování  

Ukazatele aktivity podniku Podroužek Blatno s.r.o. 

Obrat celkových aktiv se do roku 2018 pohyboval nad hodnotou 4, od roku 2019 docházelo 

k poklesu a v roce 2020 byla hodnota 2,38. Obrat zásob sděluje, kolikrát se v průběhu roku 

položka zásob prodá a znovu naskladní, v roce 2020 činila hodnota tohoto ukazatele 34,35. 

Doba obratu zásob se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 8 až 16 dny. Doba obratu 

pohledávek se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 10 až 15 dny. Doba obratu závazů se 

v letech 2019-2020 pohybovala mezi 66 až 152 dny. 

Tabulka 32: Výpočet ukazatelů aktivity Podroužek Blatno s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  4,20 4,25 4,21 3,30 2,38 

Obrat zásob  = tržby / zásoby 

  44,00 41,77 30,90 23,41 34,35 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  9,19 12,43 13,58 14,56 13,31 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  65,35 97,02 103,97 122,31 151,09 

Doba obratu zásob  = zásoby / (tržby/360) 

  8,18 8,62 11,65 15,38 10,48 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku Podroužek Blatno s.r.o. 

Likvidita běžná by se měla pohybovat v intervalu 1,5-2,5, z výpočtové tabulky je zřejmé, že 

hodnoty jsou mnohem nižší. V roce 2020 byla hodnota běžné likvidity 0,40. Likvidita rychlá 

vykazuje v letech 2016-2020 také nižší hodnoty něž je doporučený interval 1-1,5. V roce 2020 
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byla hodnota rychlé likvidity 0,33. Likvidita okamžitá by se měla pohybovat v intervalu 0,2-

0,5, v letech 2016-2020 se hodnoty pohybovaly v doporučeném intervalu. 

Tabulka 33: Výpočet ukazatelů likvidity Podroužek Blatno s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  0,76 0,46 0,45 0,41 0,40 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  0,63 0,37 0,33 0,29 0,33 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,49 0,24 0,20 0,17 0,24 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku Podroužek Blatno s.r.o. 

Celková zadluženost podniku v roce 2020 byla 99,69 %. 

Tabulka 34: Výpočet celkové zadluženosti Podroužek Blatno s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 76,30 % 114,56 % 121,49 % 112,09 % 99,69 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

V tabulce č. 35 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku Na Bídě 

s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 35: Na Bídě s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

Na Bídě s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 17 287 758 1292 1061 

Oběžná aktiva 16 287 390 924 785 

Zásoby 0 21 157 416 2 

Krátkodobé pohledávky 0 153 215 379 247 

Peněžní prostředky 16 113 18 129 536 

Vlastní kapitál  12 139 141 -338 -267 

Cizí zdroje 5 148 617 1630 1328 

Krátkodobé závazky 5 148 464 520 488 

Tržby 0 5326 5336 4502 4800 

Nákladové úroky 0 0 8 19 13 

EBT = zisk před zdaněním 0 157 2 -479 71 

EBIT = EBT + nákladové úkroky 0 157 10 -460 84 

EAT = čistý zisk 0 127 2 -479 71 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz  



 

 

47 

 

Ukazatele rentability podniku Na Bídě s.r.o. 

Rentabilita tržeb byla v roce 2017 na hodnotě 2,95 %, v roce 2018 klesla na 0,19 %, v roce 

2019 opět klesla na -10,22 % a v roce 2020 došlu k růstu na 1,75 %. Rentabilita celkového 

kapitálu v roce 2020 byla 7,92 % a rentabilita vlastního kapitálu v roce 2020 klesla na -26,59 %. 

Tabulka 36: Výpočet ukazatelů rentability Na Bídě s.r.o 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  0,00 % 2,95 % 0,19 % -10,22 % 1,75 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  0,00 % 54,70 % 1,32 % -35,60 % 7,92 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  0,00 % 91,37 % 1,42 % 141,72 % -26,59 % 

          Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele aktivity podniku Na Bídě s.r.o. 

Obrat celkových aktiv byl v roce 2016 na hodnotě 18,56 v následujících letech šla hodnota dolů 

a v roce 2020 byla 4,52. Obrat zásob v roce 2020 činil hodnotu 2400, což vyjadřuje kolikrát za 

rok se každá položka zásob prodá a znovu naskladní. Doba obratu zásob činila v roce 2020 

zhruba 1 den. Doba obratu pohledávek se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 11 až 31 dny. 

Doba obratu závazků se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 10 až 42 dny.  

Tabulka 37: Výpočet ukazatelů aktivity Na Bídě s.r.o 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  0,00 18,56 7,04 3,48 4,52 

Obrat zásob  = tržby / zásoby 

  0,00 253,62 33,99 10,82 2400,00 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  0,00 10,34 14,51 30,31 18,53 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  0,00 10,00 31,30 41,58 36,60 

Doba obratu zásob  = zásoby / (tržby/360) 

  0,00 1,42 10,59 33,27 0,15 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku Na Bídě s.r.o. 

Likvidita běžná v roce 2020 vykazovala hodnotu 1,61, likvidita rychlá v roce 2020 byla 1,60 a 

likvidita okamžitá v roce 2020 činila 1,10. 
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Tabulka 38: Výpočet ukazatelů likvidity Na Bídě s.r.o 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  3,20 1,94 0,84 1,78 1,61 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  3,20 1,80 0,50 0,98 1,60 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  3,20 0,76 0,04 0,25 1,10 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku Na Bídě s.r.o. 

Celková zadluženost od roku 2016 postupně rostla a v roce 2020 činila 125,16 %. 

Tabulka 39: Výpočet celkové zadluženosti Na Bídě s.r.o 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 29,41 % 51,57 % 81,40 % 126,16 % 125,16 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

V tabulce č. 40 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku Hostinec u 

Kopeckých, spol. s r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 40: Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 286 478 384 455 363 

Oběžná aktiva 286 271 223 315 273 

Zásoby 91 119 107 125 65 

Krátkodobé pohledávky 109 38 91 77 129 

Peněžní prostředky 86 114 25 113 79 

Vlastní kapitál  -137 -144 -244 -329 -816 

Cizí zdroje 445 634 628 757 1159 

Krátkodobé závazky 360 352 389 570 1002 

Tržby 3311 3655 3695 3583 1993 

Nákladové úroky 22 20 55 45 37 

EBT = zisk před zdaněním -53 3 -98 -85 -487 

EBIT = EBT + nákladové úkroky -31 23 -43 -40 -450 

EAT = čistý zisk -61 -7 -101 -85 -487 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz 

Ukazatele rentability podniku Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. 

Rentabilita tržeb je od roku 2016 záporná, výjimkou je rok 2017, kdy byla hodnota 0,63 %. 

V roce 2020 byla hodnota rentability tržeb na -22,58 %. Rentabilita celkového kapitálu v roce 

2020 činila -123,97 % a rentabilita vlastního kapitálu v roce 2020 byla 59,68 %. 
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Tabulka 41: Výpočet ukazatelů rentability Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  -0,94 % 0,63 % -1,16 % -1,12 % -22,58 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  -10,84 % 4,81 % -11,20 % -8,79 % -123,97 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  44,53 % 4,86 % 41,39 % 25,84 % 59,68 % 

          Zdroj: vlastní zpracování  

Ukazatele aktivity podniku Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. 

Obrat celkových aktiv v roce 2016 činil 11,58, hodnota tohoto ukazatele se v následujících 

letech snižovala a v roce 2020 byla 5,49. Obrat zásob v roce 2020 činil 30,66, což zhruba 

odpovídá i předchozím rokům. Doba obratu zásob se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 10 

až 13 dny. Doba obratu pohledávek se v letech 2016-2019 pohybovala mezi 4 až 12 dny, v roce 

2020 se doba zvýšila na 24 dnů. Doba obratu závazků se v letech 2016-2019 pohybovala mezi 

35 až 58 dny, v roce 2020 se zvýšila na 181 dnů. 

Tabulka 42: Výpočet ukazatelů aktivity Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  11,58 7,65 9,62 7,87 5,49 

Obrat zásob  = tržby / zásoby 

  36,38 30,71 34,53 28,66 30,66 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  11,85 3,74 8,87 7,74 23,30 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  39,14 34,67 37,90 57,27 180,99 

Doba obratu zásob  = zásoby / (tržby/360) 

  9,89 11,72 10,42 12,56 11,74 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. 

Hodnoty ukazatelů likvidity byly v roce 2020 poměrně nízké, hodnota běžné likvidita byla 0,27, 

likvidity rychlé 0,21 a okamžité 0,08. 

Tabulka 43: Výpočet ukazatelů likvidity Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  0,79 0,77 0,57 0,55 0,27 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  0,54 0,43 0,30 0,33 0,21 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,24 0,32 0,06 0,20 0,08 

Zdroj: vlastní zpracování 
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Ukazatel zadluženosti podniku Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. 

Celková zadluženost podniku od roku 2017 postupně rostla a v roce 2020 činila 319,28 %. 

Tabulka 44: Výpočet celkové zadluženosti Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 155,59 % 132,64 % 163,54 % 166,37 % 319,28 % 

Zdroj: vlastní zpracování  

V tabulce č. 45 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku GASTRO-

HK s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 45: GASTRO-HK s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

GASTRO-HK s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 3909 4880 4486 5152 5264 

Oběžná aktiva 1289 1796 1766 1518 1629 

Zásoby 407 450 413 457 442 

Krátkodobé pohledávky 750 940 880 751 730 

Peněžní prostředky 132 406 473 310 457 

Vlastní kapitál  -7598 -5750 -5052 -4121 -4901 

Cizí zdroje 11412 10567 9472 9273 10251 

Krátkodobé závazky 1284 1331 1381 1530 554 

Tržby 9008 15384 17554 18478 12312 

Nákladové úroky 107 83 130 196 164 

EBT = zisk před zdaněním -2357 1849 698 930 -780 

EBIT = EBT + nákladové úkroky -2250 1932 828 1126 -616 

EAT = čistý zisk -2357 1849 698 930 -780 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz  

Ukazatele rentability podniku GASTRO-HK s.r.o. 

Rentabilita tržeb v roce 2016 činila -24,98 %, v roce 2017 se zvýšila na 12,56 %, 

v následujících letech opět poklesla a v roce 2020 činila -5,00 %. Rentabilita celkového 

kapitálu v roce 2020 činila -11,70 % a rentabilita vlastního kapitálu v roce 2020 činila 15,92 %. 

Tabulka 46: Výpočet ukazatelů rentability GASTRO-HK s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  -24,98 % 12,56 % 4,72 % 6,09 % -5,00 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  -57,56 % 39,59 % 18,46 % 21,86 % -11,70 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  31,02 % -32,16 % -13,82 % -22,57 % 15,92 % 

          Zdroj: vlastní zpracování 
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Ukazatele aktivity podniku GASTRO-HK s.r.o. 

Obrat celkových aktiv se v letech 2016-2019 pohyboval mezi hodnotou 2,30 až 3,91, v roce 

2020 byla hodnota 2,34. Obrat zásob v roce 2020 činil hodnotu 27,86, což vykazuje pokles 

oproti předchozím rokům. Doba obratu zásob se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 9 až 17 

dny. Doba obratu pohledávek se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 15 až 30 dny. Doba 

obratu závazků se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 16 až 51 dny. 

Tabulka 47: Výpočet ukazatelů aktivity GASTRO-HK s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  2,30 3,15 3,91 3,59 2,34 

Obrat zásob  = tržby / zásoby 

  22,13 34,19 42,50 40,43 27,86 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  29,97 22,00 18,05 14,63 21,35 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  51,31 31,15 28,32 29,81 16,20 

Doba obratu zásob  = zásoby / (tržby/360) 

  16,27 10,53 8,47 8,90 12,92 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku GASTRO-HK s.r.o. 

Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že hodnoty ukazatelů likvidity se v roce 2020 zvýšily oproti 

předchozím rokům. Likvidita běžná činila v roce 2020 hodnotu 2,94, likvidita rychlá 2,14 a 

likvidita okamžitá 0,82.  

Tabulka 48: Výpočet ukazatelů likvidity GASTRO-HK s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  1,00 1,35 1,28 0,99 2,94 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  0,69 1,01 0,98 0,69 2,14 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,10 0,31 0,34 0,20 0,82 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku GASTRO-HK s.r.o. 

Celková zadluženost v roce 2020 činila 194,74 %. 

Tabulka 49: Výpočet celkové zadluženosti GASTRO-HK s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 291,94 % 216,54 % 211,15 % 179,99 % 194,74 % 

Zdroj: vlastní zpracování 
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V tabulce č. 50 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku GASTRO-

HK s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 50: HT GASTO s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

HT GASTRO s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 1518 5177 4870 3701 2453 

Oběžná aktiva 1479 1257 1476 1329 1221 

Zásoby 119 167 183 139 81 

Krátkodobé pohledávky 1008 299 768 484 207 

Peněžní prostředky 352 791 525 706 933 

Vlastní kapitál  -4241 -3358 -3222 -3425 -3893 

Cizí zdroje 5759 8533 8092 7126 6346 

Krátkodobé závazky 1409 827 894 763 966 

Tržby 3565 6196 6347 5750 4009 

Nákladové úroky 11 139 92 66 41 

EBT = zisk před zdaněním -933 882 135 -203 -467 

EBIT = EBT + nákladové úkroky -922 1021 227 -137 -426 

EAT = čistý zisk -933 882 135 -203 -467 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz 

Ukazatele rentability podniku HT GASTRO s.r.o. 

Rentabilita tržeb se oproti předchozím rokům snížila a v roce 2020 činila -10,63 %. Rentabilita 

celkového kapitálu v roce 2020 vykazovala -17,37 %. Rentabilita vlastního kapitálu v roce 

2020 činila 12 %, tedy se zvýšila oproti roku 2019 zhruba o 6 %. 

Tabulka 51: Výpočet ukazatelů rentability HT GASTRO s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  -25,86 % 16,48 % 3,58 % -2,38 % -10,63 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  -60,74 % 19,72 % 4,66 % -3,70 % -17,37 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  22,00 % -26,27 % -4,19 % 5,93 % 12,00 % 

          Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele aktivity podniku HT GASTRO s.r.o.  

Obrat celkových aktiv byl v roce 2016 na hodnotě 2,35, v roce 2017 došlo k poklesu na hodnotu 

1,20, v následujících letech se hodnota zvyšovala a v roce 2020 činila 1,63. Obrat zásob se od 

roku 2016 zvyšoval a v roce 2020 činil 49,49. Doba obratu zásob se v letech 2016-2020 

pohybovala mezi 8 až 12 dny. Doba obratu pohledávek v roce 2016 činila 102 dnů, 

v následujících letech 2017-2020 se doba snížila a pohybovala se mezi 18 až 44 dny. Doba 

obratu závazků se v letech 2017-2020 pohybovala mezi 48 až 87 dny. 
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Tabulka 52: Výpočet ukazatelů aktivity HT GASTRO s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  2,35 1,20 1,30 1,55 1,63 

Obrat zásob  = tržby / zásoby 

  29,96 37,10 34,68 41,37 49,49 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  101,79 17,37 43,56 30,30 18,59 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  142,28 48,05 50,71 47,77 86,74 

Doba obratu zásob  = zásoby / (tržby/360) 

  12,02 9,70 10,38 8,70 7,27 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku HT GASTRO s.r.o. 

Likvidita běžná byla v roce 2020 na hodnotě 1,26, likvidita rychlá na hodnotě 1,18 a likvidita 

okamžitá vykazovala v roce 2020 hodnotu 0,97. 

Tabulka 53: Výpočet ukazatelů likvidity HT GASTRO s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  1,05 1,52 1,65 1,74 1,26 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  0,97 1,32 1,45 1,56 1,18 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,25 0,96 0,59 0,93 0,97 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku HT GASTRO s.r.o. 

Celková zadluženost podniku je dosti vysoká, v roce 2020 činila 258,70 %. 

Tabulka 54: Výpočet celkové zadluženosti HT GASTRO s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 379,38 % 164,83 % 166,16 % 192,54 % 258,70 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

4.3  Odvětví 79120 Činnosti cestovních kanceláří 

V této podkapitole bude provedena finanční analýza podniků, které vykonávají činnost 

v odvětví Činnosti cestovních kanceláří.  

V tabulce č. 55 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku TERRA 

TOUR, cestovní kancelář, spol. s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 
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Tabulka 55: TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 2287 2329 2247 2101 1963 

Oběžná aktiva 102 294 205 200 205 

Krátkodobé pohledávky 1 67 36 40 54 

Peněžní prostředky 101 209 169 160 151 

Vlastní kapitál  2226 2244 2152 1968 1858 

Cizí zdroje 61 85 95 133 97 

Krátkodobé závazky 0 49 59 133 97 

Tržby 728 539 476 656 454 

Nákladové úroky 0 0 1 2 0 

EBT = zisk před zdaněním 514 164 133 168 68 

EBIT = EBT + nákladové úkroky 514 164 134 170 68 

EAT = čistý zisk 416 133 108 136 55 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz  

Ukazatele rentability podniku TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o. 

Rentabilita tržeb od roce 2016 postupně klesala, v roce 2020 činila 14,98 %. Rentabilita 

celkového kapitálu v roce 2020 byla 3,46 %, čili také poklesla. V roce 2019 činila 8,09 %. 

Rentabilita vlastního kapitálu v roce 2020 činila 2,96 %. 

Tabulka 56: Výpočet ukazatelů rentability TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  70,60 % 30,43 % 28,15 % 25,91 % 14,98 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  22,47 % 7,04 % 5,96 % 8,09 % 3,46 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  18,69 % 5,93 % 5,02 % 6,91 % 2,96 % 

          Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele aktivity podniku TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o. 

Celkový obrat aktiv je ve sledovaném období poměrně stabilní, v roce 2020 byl 0,23. Doba 

obratu pohledávek byla v letech 2016-2020 mezi 1 až 45 dny. Doba obratu závazků se 

pohybovala v letech 2016-2020 mezi 33 až 77 dny.  

Tabulka 57: Výpočet ukazatelů aktivity TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  0,32 0,23 0,21 0,31 0,23 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  0,49 44,75 27,23 21,95 42,82 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  0,00 32,73 44,62 72,99 76,92 

Zdroj: vlastní zpracování 
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Ukazatele likvidity podniku TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o. 

Likvidita běžná a likvidita rychlá vykazují stejné hodnoty, jelikož podnik nemá žádné zásoby. 

Hodnota těchto ukazatelů byla v letech 2017-2018 vysoká, v roce 2019 a 2020 již vykazovala 

hodnoty v doporučeném intervalu, tedy mezi 1,5-2,5. Okamžitá likvidita byla ve všech letech 

vyšší než doporučené hodnoty, v roce 2020 byla hodnota 1,56. 

Tabulka 58: Výpočet ukazatelů likvidity TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  0,00 6,00 3,47 1,50 2,11 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  0,00 6,00 3,47 1,50 2,11 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,00 4,27 2,86 1,20 1,56 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o. 

Celková zadluženost podniku je nízká, od roce 2016 se hodnota zvyšovala a v roce 2019 

vykazovala 6,33 %, v roce 2020 došlo opět k poklesu na 4,94 %. 

Tabulka 59: Výpočet celkové zadluženosti TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 2,67 % 3,65 % 4,23 % 6,33 % 4,94 % 

Zdroj: vlastní zpracování  

V tabulce č. 60 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku SUNNY 

TRAVEL s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 60: SUNNY TRAVEL s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

SUNNY TRAVEL s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 2585 2471 2597 2831 1992 

Oběžná aktiva 2447 2445 1873 2285 1246 

Krátkodobé pohledávky 207 155 276 82 50 

Peněžní prostředky 2240 2290 1597 2203 1196 

Vlastní kapitál  1931 2031 2008 2168 1855 

Cizí zdroje 654 434 536 663 137 

Krátkodobé závazky 654 434 536 663 137 

Tržby 6690 9389 6856 6668 466 

Nákladové úroky 0 0 0 0 0 

EBT = zisk před zdaněním 61 139 82 84 -304 

EBIT = EBT + nákladové úkroky 61 139 82 84 -304 

EAT = čistý zisk 61 110 66 68 -304 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz  
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Ukazatele rentability podniku SUNNY TRAVEL s.r.o. 

Rentabilita tržeb se v letech 2016-2019 pohybovala kolem 1 %, v roce 2020 došlo v velkému 

poklesu na -65,24 %. Rentabilita celkového kapitálu v roce 2020 činila -15,26 %. Rentabilita 

vlastního kapitálu v roce 2020 byla -16,39 %.  

Tabulka 61: Výpočet ukazatelů rentability SUNNY TRAVEL s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  0,91 % 1,48 % 1,20 % 1,26 % -65,24 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  2,36 % 5,63 % 3,16 % 2,97 % -15,26 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  3,16 % 5,42 % 3,29 % 3,14 % -16,39 % 

          Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele aktivity podniku SUNNY TRAVEL s.r.o. 

Celkový obrat aktiv se v letech 2016-2019 pohyboval mezi 2,36 až 3,80, v roce 2020 došlo 

k poklesu na hodnotu 0,23. Doba obratu pohledávek se v letech 2016-2019 pohybovala mezi 5 

až 15 dny, v roce 2020 doba vzrostla na 39 dní. Doba obratu závazků se v letech 2016-2019 

pohybovala mezi 17 až 36 dny, v roce 2020 vzrostla na 106 dní. 

Tabulka 62: Výpočet ukazatelů aktivity SUNNY TRAVEL s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  2,59 3,80 2,64 2,36 0,23 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  11,14 5,94 14,49 4,43 38,63 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  35,19 16,64 28,14 35,79 105,84 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku SUNNY TRAVEL s.r.o. 

Podnik nemá žádné zásoby, likvidita běžná a rychlá tedy vykazují stejné hodnoty. 

Tabulka 63: Výpočet ukazatelů likvidity SUNNY TRAVEL s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  3,74 5,63 3,49 3,45 9,09 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  3,74 5,63 3,49 3,45 9,09 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  3,43 5,28 2,98 3,32 8,73 

Zdroj: vlastní zpracování 
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Doporučené hodnoty jsou v intervalu 1,5-2,5. Hodnoty těchto dvou ukazatelů jsou vyšší než 

doporučené, v roce 2020 byla hodnota 9,09. Okamžitá likvidita byla v roce 2020 na hodnotě 

8,73, což značí, že podnik má více peněžních prostředků, než potřebuje k úhradě svých 

krátkodobých závazků. 

Ukazatel zadluženosti podniku SUNNY TRAVEL s.r.o. 

Celková zadluženost podniku je poměrně nízká, v letech 2016-2019 se pohybovala mezi 

17,56 % až 25,30 %, v roce 2020 ještě klesla na 6,88 %. 

Tabulka 64: Výpočet celkové zadluženosti SUNNY TRAVEL s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 25,30 % 17,56 % 20,64 % 23,42 % 6,88 % 

Zdroj: vlastní zpracování  

V tabulce č. 65 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku Helena 

Jungmanová - TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku 

a ztrát. 

Tabulka 65: Helena Jungmanová – TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. 

Kč) 

Helena Jungmanová - TRAVEL AGENCY 

ASTRA s.r.o.  2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 24985 13013 10253 10354 9238 

Oběžná aktiva 22872 11188 9322 8675 8472 

Krátkodobé pohledávky 1097 575 1352 711 495 

Peněžní prostředky 6172 84 156 62 30 

Vlastní kapitál  586 882 304 -2007 -3774 

Cizí zdroje 24359 12091 9909 12321 13012 

Krátkodobé závazky 15857 12011 9829 12241 12084 

Tržby 20105 22012 7319 5657 855 

Nákladové úroky 4 88 32 444 334 

EBT = zisk před zdaněním 136 369 -524 -2270 -1756 

EBIT = EBT + nákladové úkroky 140 457 -492 -1826 -1422 

EAT = čistý zisk 107 296 -578 -2310 -1767 

 Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz 

Ukazatele rentability podniku Helena Jungmanová – TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o. 

Rentabilita tržeb od roku 2018 postupně klesala a roce 2020 podnik vykazoval hodnotu 

- 166,32 %. Rentabilita celkového kapitálu v roce 2020 byla -15,39 %. Rentabilita vlastního 

kapitálu v roce 2020 činila 46,82 %. 
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Tabulka 66: Výpočet ukazatelů rentability Helena Jungmanová - TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  0,70 % 2,08 % -6,72 % -32,28 % -166,32 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  0,56 % 3,51 % -4,80 % -17,64 % -15,39 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  18,26 % 33,56 % -190,13 % 115,10 % 46,82 % 

          Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele aktivity podniku Helena Jungmanová – TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o. 

Obrat celkový aktiv vykazoval nejvyšší hodnotu v roce 2017, poté docházelo k postupnému 

poklesu a v roce 2020 byla hodnota tohoto ukazatele 0,09. Doba obratu pohledávek se v letech 

2016-2019 pohybovala mezi 10 až 67 dny, v roce 2020 činila doba obratu pohledávek 209 dnů. 

Doba obratu závazků se v letech 2016 až 2019 pohybovala mezi 197 až 779 dny, v roce 2020 

to bylo již 5088 dnů.  

Tabulka 67: Výpočet ukazatelů aktivity Helena Jungmanová - TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  0,80 1,69 0,71 0,55 0,09 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  19,64 9,40 66,50 45,25 208,42 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  283,94 196,44 483,46 778,99 5088,00 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku Helena Jungmanová – TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o. 

Ukazatel likvidity běžné a rychlé vykazuje stejné hodnoty, jelikož podnik nedisponuje žádnými 

zásobami. Doporučeným hodnotám se přibližoval pouze v roce 2016, v letech 2017-2019 

hodnoty klesaly a v roce 2020 vykazovaly výši 0,7. Okamžitá likvidita se v doporučeném 

intervalu pohybovala pouze v roce 2016, v následujících letech hodnoty klesly k 0. To 

znamená, že podnik neměl prostředky k okamžitému uhrazení svých závazků. 

Tabulka 68: Výpočet ukazatelů likvidity Helena Jungmanová - TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  1,44 0,93 0,95 0,71 0,70 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  1,44 0,93 0,95 0,71 0,70 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,39 0,01 0,02 0,01 0,00 

Zdroj: vlastní zpracování 
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Ukazatel zadluženosti podniku Helena Jungmanová – TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o. 

Celková zadluženost podniku se v letech 2016-2018 pohybovala mezi 92,91 % až 97,49 %, 

v roce 2019 vzrostla na 119 % a v roce 2020 činila již 140,85 %.  

Tabulka 69: Výpočet celkové zadluženosti Helena Jungmanová - TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 97,49 % 92,91 % 96,64 % 119,00 % 140,85 % 

Zdroj: vlastní zpracování 

V tabulce č. 70 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku CESTA 

Travel Agency s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 70: CESTA Travel Agency s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

CESTA Travel Agency, s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 11138 11897 12131 12548 9357 

Oběžná aktiva 2602 3860 4497 5201 2106 

Krátkodobé pohledávky 1963 2148 1880 2401 835 

Peněžní prostředky 639 1712 2617 2800 1271 

Vlastní kapitál  1861 2813 4783 6367 6480 

Cizí zdroje 9255 9071 7331 6168 2876 

Krátkodobé závazky 9255 9071 7331 6168 2876 

Tržby 20046 21630 23596 27023 5770 

Nákladové úroky 5 0 0 0 0 

EBT = zisk před zdaněním 989 1240 2127 1584 113 

EBIT = EBT + nákladové úkroky 994 1240 2127 1584 113 

EAT = čistý zisk 852 1120 1970 1427 113 

       Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz  

Ukazatele rentability podniku CESTA Travel Agency, s.r.o. 

Rentabilita tržeb byla se v letech 2016-2019 pohybovala mezi 4,96 % až 9,01 %, v roce 2020 

došlo k poklesu na 1,96 %. Rentabilita celkového kapitálu se v letech 2016-2019 pohybovala 

mezi 8,92 % až 17,53 %, v roce 2020 se snížila na 1,21 %.  

Tabulka 71: Výpočet ukazatelů rentability CESTA Travel Agency, s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  4,96 % 5,73 % 9,01 % 5,86 % 1,96 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  8,92 % 10,42 % 17,53 % 12,62 % 1,21 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  45,78 % 39,82 % 41,19 % 22,41 % 1,74 % 

          Zdroj: vlastní zpracování 
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Rentabilita vlastního kapitálu se v letech 2016-2018 pohybovala v průměru na 42 %, v roce 

2019 poklesla na 22,41 % a v roce 2020 došlo k velkému snížení na 1,74 %. 

Ukazatele aktivity podniku CESTA Travel Agency, s.r.o. 

Celkový obrat aktiv se v letech 2016-2019 pohyboval na doporučenou hodnotou 1, v roce 2020 

klesla na hodnotu 0,62. Doba obratu pohledávek se v letech 2016-2020 pohybovala mezi 29 až 

52 dny. Doba obratu závazků se letech 2016-2020 pohybovala mezi 83 až 180 dny. 

Tabulka 72: Výpočet ukazatelů aktivity CESTA Travel Agency, s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  1,80 1,82 1,95 2,15 0,62 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  35,25 35,75 28,68 31,99 52,10 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  166,21 150,97 111,85 82,17 179,44 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity podniku CESTA Travel Agency, s.r.o. 

Likvidita běžná a likvidita rychlá vykazují stejné hodnoty, protože podnik nemá žádné zásoby. 

Hodnota těchto ukazatelů by se měla pohybovat v intervalu 1,5-2,5. Z výše uvedené tabulky je 

zřejmé, že hodnoty byly nižší než doporučený interval. Likvidita okamžitá by se měla 

pohybovat v intervalu 0,2-0,5. V roce 2016 byla hodnota 0,07, v letech 2017-2020 se hodnoty 

postupně zvyšovaly a pohybovaly se v doporučeném intervalu. 

Tabulka 73: Výpočet ukazatelů likvidity CESTA Travel Agency, s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  0,28 0,43 0,61 0,84 0,73 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  0,28 0,43 0,61 0,84 0,73 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  0,07 0,19 0,36 0,45 0,44 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatel zadluženosti podniku CESTA Travel Agency, s.r.o. 

Celková zadluženost podniku v roce 2016 dosahovala 83,09 %, v letech 2017-2018 docházelo 

k postupnému snížení a v roce 2020 byla celková zadluženost 30,74 %. 
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Tabulka 74: Výpočet celkové zadluženosti CESTA Travel Agency, s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 83,09 % 76,25 % 60,43 % 49,16 % 30,74 % 

Zdroj: vlastní zpracování  

V tabulce č. 75 jsou uvedena potřebná data k provedení finanční analýzy podniku CK Karavela 

s.r.o., která byla převzata z rozvahy a výkazu zisku a ztrát. 

Tabulka 75: CK Karavela s.r.o., vybraná data z výkazů podniku (v tis. Kč) 

CK Karavela s.r.o. 2016 2017 2018 2019 2020 

Aktiva celkem 9229 11177 12433 12994 4118 

Oběžná aktiva 6722 8248 8177 9411 3592 

Krátkodobé pohledávky 1478 2476 2868 3078 1705 

Peněžní prostředky 5244 5772 5309 6333 1887 

Vlastní kapitál  3961 3688 4153 4726 417 

Cizí zdroje 5246 7466 8010 7998 3690 

Krátkodobé závazky 5246 7466 8010 7998 3690 

Tržby 27929 28048 30480 37005 6955 

Nákladové úroky 0 0 0 0 0 

EBT = zisk před zdaněním 4618 4273 4846 5554 238 

EBIT = EBT + nákladové úkroky 4618 4273 4846 5554 238 

EAT = čistý zisk 3741 3468 3933 4506 197 

Zdroj: vlastní zpracování dle or.justice.cz 

Ukazatele rentability podniku CK Karavela s.r.o. 

Rentabilita tržeb se do roku 2019 pohybovala okolo 15 %, v roce 2020 došlo k velkému poklesu 

na 3,42 %. Rentabilita celkového kapitálu vyjadřuje finanční výkonnost podniku, která v roce 

2020 klesla na 5,78 %, což je pokles skoro o 37 % oproti roku 2019. Rentabilita vlastního 

kapitálu se v letech 2016-2019 pohybovala okolo 95 %, v roce 2020 klesla na 47,24 %. 

Tabulka 76: Výpočet ukazatelů rentability CK Karavela s.r.o. 

Výpočet ukazatelů rentability 2016 2017 2018 2019 2020 

Rentabilita tržeb  = zisk (EBIT) / tržby 

ROS (v %) =  16,53 % 15,23 % 15,90 % 15,01 % 3,42 % 

Rentabilita celkového kapitálu  = EBIT/ aktiva 

ROA (v %) =  50,04 % 38,23 % 38,98 % 42,74 % 5,78 % 

Rentabilita vlastního kapitálu  = čistý zisk (EAT) / vlastní kapitál 

ROE (v %) =  94,45 % 94,03 % 94,70 % 95,34 % 47,24 % 

          Zdroj: vlastní zpracování 
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Ukazatele aktivity podniku CK Karavela s.r.o. 

Obrat celkových aktiv vyjadřuje, kolikrát se aktiva obrátí v tržby, kde doporučená hodnota 

tohoto ukazatele by neměla klesnout pod 1. Podnik v roce 2016 vykazoval hodnotu 3,03, v roce 

2017 a 2018 byla hodnota na 2,5, v roce 2019 mírně vzrostla na 2,85 a v roce 2020 došlo 

k poklesu na 1,69. Doba obratu pohledávek v letech 2016-2019 se pohybovala mezi 19 až 34 

dny, v roce 2020 vzrostla na 88 dnů. Doba obratu závazků se v letech 2016-2019 pohybovala 

mezi 68 až 96 dny, v roce 2020 byl počet dnů 191. 

Tabulka 77: Výpočet ukazatelů aktivity CK Karavela s.r.o. 

Výpočet ukazatelů aktivity 2016 2017 2018 2019 2020 

Obrat celkových aktiv  = tržby / aktiva 

  3,03 2,51 2,45 2,85 1,69 

Doba obratu pohledávek  = pohledávky / (tržby/360) 

  19,05 31,78 33,87 29,94 88,25 

Doba obratu závazků  = závazky / (tržby/360) 

  67,62 95,83 94,61 77,81 191,00 

Zdroj: vlastní zpracování 

Ukazatele likvidity CK Karavela s.r.o. 

Ukazatele likvidity II. a III. stupně vykazují stejné hodnoty, protože podnik nemá žádné zásoby. 

Doporučená hodnota těchto ukazatelů by měla být v intervalu 1,5 – 2,5. Z výše uvedených 

výpočtů je zřejmě, že se hodnota pohybuje okolo 1. Ukazatel likvidity I. stupně nebo také 

okamžitá likvidita vyjadřuje schopnost hradit své závazky v daný okamžik a doporučená 

hodnota by se měla pohybovat v intervalu 0,2 – 0,5. V roce 2016 byla hodnota okamžité 

likvidity 1, v následujících letech docházelo k postupnému poklesu a v roce 2020 podnik 

vykazoval hodnotu 0,51, čímž se přiblížila k doporučenému intervalu.  

Tabulka 78: Výpočet ukazatelů likvidity CK Karavela s.r.o. 

Výpočet ukazatelů likvidity 2016 2017 2018 2019 2020 

Likvidita běžná (III. stupeň)  = oběžná aktiva / krátkodobé závazky 

L3 =  1,28 1,10 1,02 1,18 0,97 

Likvidita rychlá (II. stupeň)  = oběžná aktiva - zásoby / krátkodobé závazky 

L2 =  1,28 1,10 1,02 1,18 0,97 

Likvidita okamžitá (I. stupeň)  = peněžní prostředky / krátkodobé závazky 

L1 =  1,00 0,77 0,66 0,79 0,51 

Zdroj: vlastní zpracování 
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Ukazatel zadluženosti podniku CK Karavela s.r.o. 

Celková zadluženost podniku se v letech 2016-2019 pohybovala mezi 57 % až 67 %. V roce 

2020 celková zadluženost vzrostla na 89,61 %. 

Tabulka 79: Výpočet celkové zadluženosti CK Karavela s.r.o. 

Výpočet ukazatelů zadluženosti 2016 2017 2018 2019 2020 

Celková zadluženost  = cizí zdroje / aktiva celkem 

(v %) 56,84 % 66,80 % 64,43 % 61,55 % 89,61 % 

Zdroj: vlastní zpracování 
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5 Shrnutí a zhodnocení analýzy společností 

V této kapitole budou shrnuty výsledky finanční analýzy vybraných podniků. 

Finanční analýza podniku HOTEL HLAVÁČ, s.r.o. ukazuje, že rentabilita byla do roku 2019 

zisková a v roce 2020 došlo k propadu, kdy rentabilita tržeb vykazovala hodnotu -23,39 %. 

Ukazatele aktivity měří efektivnost podnikatelské činnosti. Obrat pohledávek a závazků se 

v roce 2020 zvýšil oproti předchozím rokům, což znamená, že podnik déle čeká na úhradu 

pohledávek a déle platí své závazky. Ukazatele likvidity vykazují, v prvních letech sledovaného 

období, velmi vysoké hodnoty, což signalizuje možné neefektivní udržování velkého množství 

oběžných aktiv. Od roku 2019 docházelo k poklesu těchto hodnot a v roce 2020 se hodnoty 

přibližovaly k doporučeným intervalům. Celková zadluženost podniku se ve sledovaném 

období pohybovala okolo 73 %, což zhruba odpovídá tomuto ukazateli v příslušném odvětví, 

kdy hodnota v roce 2019 byla 74,83 % dle Českého statistického úřadu. 

Finanční analýza podniku KVADRANT 2004 spol. s r.o., udává, že rentabilita podniku je 

zisková, rentabilita tržeb v roce 2020 dosahovala 21,10 %. Ukazatele aktivity vyjadřují, že doba 

obratu pohledávek a závazků je velmi nízká, lze tedy říct, že úhrada pohledávek a závazků 

nastává skoro okamžitě. Obrat celkových aktiv se pohybuje pod doporučenou hodnotou 1, tuto 

hodnotu však ovlivňuje i příslušnost k odvětví. Ukazatele likvidity vyjadřují, že podnik má 

velké množství oběžného majetku. Zadluženost podniku je velmi nízká, v roce 2020 byla pouze 

0,97 %, což vypovídá o tom, že podnik disponuje převážně vlastním kapitálem než cizím. 

Finanční analýza podniku Hotel Jezerka s.r.o. vyjadřuje, že rentabilita podniku se v roce 2020 

dosti snížila, rentabilita tržeb v roce 2020 klesla na 0,66 % (v roce 2019 činila 18,94 %). 

Celkový obrat aktiv signalizuje, že podnik má vysoký stav majetku. Doba obratu pohledávek a 

závazků se v roce 2020 také zvýšila oproti předchozímu období. Ukazatele likvidity značí o 

tom, že podnik disponuje poměrně nízkým oběžným majetkem. Celková zadluženost podniku 

se pohybuje okolo 50 %., tedy stav vlastního a cizího kapitálu je skoro stejný. 

Finanční analýza podniku Gaudeamus s.r.o. udává, že rentabilita podniku byla v roce 2020 

ztrátová oproti roku 2019. Rentabilita tržeb v roce 2020 činila -28,10 %. Hodnota obratu 

celkových aktiv v roce 2020 činila 0,06, což vypovídá o tom, že podnik má vysoký stav 

majetku. Doba obratu pohledávek se v roce 2019 a 2020 rovnala 0, což může znamenat, že 

podnik měl uhrazené pohledávky okamžitě. Doba obratu závazků je velmi vysoká, což značí, 

že podnik nemůže dostát svých závazků vůči dodavatelům. O tom vypovídá i celková 

zadluženost podniku, která se v letech 2016-2020 pohybovala kolem 155 %. 
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Finanční analýza podniku INTERHOTEL MONTANA s.r.o. vyjadřuje, že rentabilita podniku 

se v roce 2020 zvýšila. Rentabilita tržeb byla v roce 2019 na 1,69 % a v roce 2020 se zvýšila 

na 8,93 %. Výnosnost celkového kapitálu v roce 2019 činila 11,10 % a v roce 2020 dosahovala 

18,13 %. Hodnota ukazatele obratu celkových aktiv se v roce 2020 snížila na 2,06, 

v předchozím roce 2019 byla hodnota 6,58. Doba obratu pohledávek v roce 2020 činila 54 dnů 

a doba obratu závazků 537 dnů. Ukazatele likvidity ukazují, že podnik má k dispozici málo 

oběžných aktiv, tudíž nemůže pokrýt své závazky. Celková zadluženost podniku je také dosti 

vysoká a v roce 2020 činila 308 %.  

Finanční analýza podniku Podroužek Blatno s.r.o. udává, že rentabilita tržeb byla do roku 2018 

ztrátová, následující roky došlo k růstu a v roce 2020 byl podnik ziskový, kdy hodnota 

ukazatele činila 4,78 %. Výnosnost celkového kapitálu v roce 2020 činila 11,34 %. Obrat 

celkových aktiv v roce 2020 poklesl, oproti předchozím obdobím, na hodnotu 2,38. Doba 

obratu pohledávek v roce 2020 činila 14 dní a doba obratu závazků činila 151 dní. Ukazatele 

likvidity vykazují nízké hodnoty. Pouze likvidita okamžitá se v roce 2020 přiblížila 

doporučenému intervalu 0,2-0,5. Podnik by měl změnit strukturu oběžných aktiv, aby došlo ke 

zlepšení těchto hodnot. Celková zadluženost podniku v roce 2020 činila 99,69 %. 

Finanční analýza podniku Na Bídě s.r.o. vyjadřuje, že rentabilita byla kromě roku 2019 zisková, 

v roce 2020 čila rentabilita tržeb 1,75 % a rentabilita vlastního kapitálu 7,92 %. Obrat 

celkových aktiv postupně klesal a v roce 2020 byla hodnota 4,52. Doba obratu pohledávek 

v roce 2020 činila 19 dní, což je méně, než bylo v roce 2019. Doba obratu závazků se oproti 

roku 2019 také snížila a v roce 2020 činila 37 dní. Také doba obratu zásob se oproti předchozím 

rokům zlepšila a činila v roce 2020 zhruba 1 den. Ukazatelé likvidity vyjadřují, že v roce 2020 

je dostatečný stav oběžných aktiv na pokrytí svých závazků. Celková zadluženost podniku 

postupně rostla v roce 2020 činila 125,16 %. 

Finanční analýza podniku Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o. signalizuje, že výnosnost podniku 

je ztrátová, rentabilita tržeb v roce 2020 vykazovala -22,58 % a rentabilita celkového kapitálu 

-123,97 %. Hodnota obratu celkových aktiv se postupně snižovala a v roce 2020 činila 5,49. 

Doba obratu pohledávek se zvýšila a v roce 2020 činila 24 dní, totéž nastalo i u doby obratu 

závazků, které v roce 2020 činila 181 dnů. Ukazatele likvidity vykazují malý stav oběžných 

aktiv, které nepokryjí krátkodobé závazky. Celková zadluženost podniku postupně rostla a 

v roce 2020 činila 319,28 %. 



 

 

66 

 

Finanční analýza podniku GASTRO-HK s.r.o. zjistila, že došlo v roce 2020 k poklesu 

rentability oproti předchozímu období. V roce 2019 byla rentabilita tržeb zisková a činila 

6,09 %, zatímco v roce 2020 byla ztrátová a činila -5,00 %. Obrat celkových aktiv se v roce 

2020 snížil oproti předchozím rokům a činil 2,34. Doba obratu pohledávek v roce 2020 činila 

21 dní a doba obratu závazků činila 16 dní. To znamená že doba obratu závazků byla delší než 

doba obratu pohledávek. Ukazatele likvidity vykazují v roce 2020 vyšší hodnoty oproti 

předchozím obdobím. Což vypovídá o tom, že podnik v roce 2020 disponoval větším stavem 

oběžných aktiv. Celková zadluženost podniku v roce 2020 činila 197,74 %, tato hodnota je nižší 

než hodnota v letech 2016-2018. 

Finanční analýza podniku HT GASTRO s.r.o. vyjadřuje, že výnosnost byla v poslední dvou 

letech ztrátová, rentabilita tržeb se v roce 2020 pohybovala na -10,63 % a rentabilita celkového 

kapitálu na -17,37 %. Hodnota obratu celkových aktiv byla nejvyšší v roce 2016, následující 

rok klesla na 1,20 a následující roky postupně stoupala, v roce 2020 činila 1,63. Doba obratu 

pohledávek je oproti předchozím rokům nižší a v roce 2020 činila zhruba 19 dní, Zatímco doba 

obratu závazků se oproti předchozím rokům zvýšila a v roce 2020 se pohybovala zhruba na 87 

dnech. Ukazatele likvidity se přibližují doporučeným hodnotám, což znamená, že podnik nemá 

problém v placení svých krátkodobých závazků. Celková zadluženost podniku od roku 2017 

postupně rostla a v roce 2020 činila 258,70 %. 

Finanční analýza podniku TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s.r.o. udává, že rentabilita 

podniku je sice zisková, ale výnosnost od roku 2016 postupně klesala. Hodnota obratu 

celkových aktiv se ve sledovaném období pohybovala v průměru okolo 0,26, což může 

signalizovat neúměrnou majetkovou vybavenost a neefektivní využití. Doba obratu pohledávek 

se postupně zvyšovala a v roce 2020 činila zhruba 43 dní. Doba obratu závazků také rostla a 

v roce 2020 se pohybovala na 77 dnech. Ukazatele likvidity vykazují, že podnik měl dostatek 

oběžných aktiv k úhradě krátkodobých závazků. Celková zadluženost podniku se velmi nízká 

a v roce 2020 činila 4,94 %. 

Finanční analýza podniku SUNNY TRAVEL s.r.o. zjistila, že v roce 2020 došlo k velkému 

poklesu rentability, v letech 2016-2019 byl podnik ziskový a v roce 2020 došlo k poklesu, kdy 

rentabilita tržeb činila -65,24 % a rentabilita celkového kapitálu -15,26 %. Ukazatelé aktivity 

vykazují proměnlivé hodnoty, obrat celkových aktiv v roce 2020 klesl na hodnotu 0,23. Doba 

obratu pohledávek se v roce 2020, oproti předchozím období, zvýšila na zhruba 39 dní a doba 

obratu závazků také vzrostla a činila zhruba 106 dnů. Ukazatelů likvidity signalizují zadržování 
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velkého množství oběžných aktiv, což může být neefektivní. Celková zadluženost podniku 

postupně klesala a v roce 2020 činila 6,88 %. 

Finanční analýzy podniku Helena Jungmanová – TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o. vyjadřuje, 

že výnosnost podniku je od roku 2018 ztrátová, v roce 2020 dosahovala rentabilita tržeb 

hodnotu -166,32 % a rentabilita celkového kapitálu -15,39 %. Obrat celkových aktiv vykazoval 

v roce 2020 hodnotu 0,09, což vypovídá neefektivním využití majetku. Doba obratu pohledávek 

byla proměnlivá, v roce 2020 došlo k navýšení na zhruba 209 dní. Doba obratu závazků se 

postupně zvyšovala a v roce 2020 činila zhruba 5088 dní. Ukazatele likvidity signalizují, že 

podnik nemá dostatek oběžných aktiv na pokrytí svých krátkodobých závazků. Celková 

zadluženost se v roce 2020 vyšplhala na 140,85 %. 

Finanční analýza podniku CESTA Travel Agency s.r.o. udává, že rentabilita byla po celé 

analyzované období zisková, v roce 2020 došlo k poklesu rentability tržeb na hodnotu 1,96 % 

a rentability celkového kapitálu na 1,21 %. Obrat celkových aktiv se do roku 2019 pohyboval 

na hodnotě 2, v roce 2020 se hodnota snížila na 0,62. V roce 2020 se také zvýšila doba obratu 

pohledávek na zhruba 52 dní a doba obratu závazků zhruba na 180 dní. Ukazatele likvidity 

vyjadřují, že podnik nemá dostatek oběžných aktiv na pokrytí krátkodobých závazků. Celková 

zadluženost podniku se od roku 2016 snižovala a v roce 2020 činila 30,74 %. 

Finanční analýza podniku CK Karavela s.r.o. vyjadřuje, že výnosnost podniku byla po celé 

období zisková. Až do roku 2019 se rentabilita tržeb pohybovala kolem 16 %, v roce 2020 došlo 

k poklesu na hodnotu 3,42 %. Obrat celkových aktiv v roce 2020 klesl na hodnotu 1,69. Doba 

obratu pohledávek se v roce 2020 značně zvýšila a činila zhruba 88 dní. Doba obratu závazků 

se v roce 2020 také zvýšila na zhruba 191 dní. Ukazatele likvidity signalizují, že hodnota běžné 

likvidity se zhruba rovná 1, což ukazuje na rovnost oběžných aktiv a krátkodobých závazků. 

Likvidita okamžitá se pohybuje v roce 2020 v doporučených hodnotách. Celková zadluženost 

podniku postupně rostla a v roce 2020 činila 89,61 %. 

Otázka nyní zní, zda měla pandemie COVID-19 vliv na hospodaření podniků v roce 2020?  

V níže uvedené tabulce č. 80 je uvedeno shrnutí vývoje rentability tržeb jednotlivých podniků 

daného odvětví za sledované období. U některých podniků došlo v roce 2020 k velkému 

propadu rentability tržeb, které pravděpodobně bylo zapříčiněno pandemii COVID-19, která 

zasáhla celou ekonomiku České republiky. 
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Tabulka 80: Shrnutí rentability tržeb 

Rentabilita tržeb (ROS) 2016 2017 2018 2019 2020 
meziroční 

rozdíl 

2019/2020 

odvětví: Ubytování v hotelích a podobných ubytovacích zařízeních 

HOTEL HLAVÁČ 18,15 % 33,54 % 14,15 % 17,94 % -23,39 % -41,32 % 

KVADRANT 2004  20,17 % 4,55 % 13,74 % 13,38 % 21,10 % 7,72 % 

Hotel Jezerka s.r.o. 12,56 % 13,08 % 17,68 % 18,94 % 0,66 % -18,28 % 

Gaudeamus s.r.o. -168,57 % 79,18 % -35,24 % 30,81 % -28,10 % -58,91 % 

INTERHOTEL MONTANA  -5,29 % 3,51 % 10,57 % 1,69 % 8,93 % 7,24 % 

odvětví: Stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zařízeních 

Podroužek Blatno s.r.o. -1,91 % -7,07 % -2,09 % 1,67 % 4,78 % 3,11 % 

Na Bídě s.r.o. 0,00 % 2,95 % 0,19 % -10,22 % 1,75 % 11,97 % 

Hostinec u Kopeckých -0,94 % 0,63 % -1,16 % -1,12 % -22,58 % -21,46 % 

GASTRO-HK s.r.o. -24,98 % 12,56 % 4,72 % 6,09 % -5,00 % -11,10 % 

HT GASTRO s.r.o. -25,86 % 16,48 % 3,58 % -2,38 % -10,63 % -8,24 % 

odvětví: Činnosti cestovních kanceláří 

TERRA TOUR, cestovní  70,60 % 30,43 % 28,15 % 25,91 % 14,98 % -10,94 % 

SUNNY TRAVEL s.r.o. 0,91 % 1,48 % 1,20 % 1,26 % -65,24 % -66,50 % 

Helena Jungmanová  0,70 % 2,08 % -6,72 % -32,28 % -166,32 % -134,04 % 

CESTA Travel Agency, s.r.o. 4,96 % 5,73 % 9,01 % 5,86 % 1,96 % -3,90 % 

CK Karavela s.r.o. 16,53 % 15,23 % 15,90 % 15,01 % 3,42 % -11,59 % 

         Zdroj: vlastní zpracování 

Rok 2020 byl bezpochyby jedním z nejtěžších, které podniky zažily. Musely se potýkat 

s mnoha nástrahami, které sebou pandemie přinesla. Nejtěžší zkouškou pro české podnikání 

bylo nařízení vlády, které nechalo uzavřít provoz některých odvětví, mezi které patřilo i celé 

hotelnictví, gastronomie a cestovní ruch. 

Podniky si mohly v roce 2020 zažádat o různé dotační programy, aby ustály uzavření 

provozoven a ponížení tržeb. Od Ministerstva pro místní rozvoj ČR mohly zažádat o národní 

dotaci COVID ubytování a COVID cestovní kanceláře, která byla určena provozovatelům 

ubytovacích zařízení a cestovních kanceláří se zaměřením na posílení likvidity, zachování 

provozu a udržení stávajících služeb a pracovních míst. Ministerstvo průmyslu a obchodu 

poskytovalo podporu v programu COVID Gastro – Uzavřené provozovny. Dále vznikl program 

na ochranu zaměstnanosti od Ministerstva práce a sociálních věcí pod názvy Antivirus A, 

Antivirus B na pomoc zaměstnavatelům zaplatit mzdy svých zaměstnancům.  

Výše uvedená tabulka č. 80 zobrazuje shrnutí rentability tržeb podniků z vybraných odvětví a 

rozdíly mezi rokem 2019 a 2020.  

Podniky vykonávající svou činnost v odvětví Ubytování v hotelích a podobných ubytovacích 

zařízeních vykazovaly rozdílné dopady na rentabilitu tržeb v roce 2020. Některé podniky 

vykazovaly v roce 2020 snížení rentability tržeb oproti roku 2019 a některé naopak růst. 
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HOTEL HLAVÁČ, s.r.o. v roce 2020 vykazoval propad o 41,32 % oproti roku 2019. Hotel 

Jezerka s.r.o. vykazoval v roce 2019 rentabilitu tržeb 18,94 %, v roce 2020 byla pouze 0,66 %, 

což znamená snížení rentability tržeb o 18,28 %. Gaudeamus s.r.o. vykazoval v roce 2020 

propad o 58,91 % oproti roku 2019. Podnikům KVADRANT 2004 spol. s r.o. a INTERHOTEL 

MONTANA s.r.o. naopak ziskovost v roce 2020 vzrostla. Jejich provoz byl z důvodu pandemie 

uzavřen a díky programům na podporu podnikání mohly podniky pokrýt, alespoň ty nejnutnější 

výdaje. Některé podniky by bez podpory vykazovaly mnohem nižší rentabilitu tržeb, než 

vykazují nyní. 

Podniky vykonávající činnost v odvětví Stravovaní v restauracích, u stánků a v mobilních 

zařízeních vykazovaly také rozdílné dopady rentability tržeb v roce 2020. Podroužek Blatno 

s.r.o. a Na Bídě s.r.o. vykazují v roce 2020 nárůst rentability tržeb oproti roku 2019. Ostatní 

vybrané podniky tohoto odvětví zaznamenaly pokles rentability tržeb. Hostinec u Kopeckých, 

spol. s r.o. vykazoval v roce 2020 propad o 21,46 % oproti roku 2019., GASTRO-HK s.r.o. 

propad o 11,10 % a HT GASTRO s.r.o. propad o 8,24 %. I u těchto podniků byl provoz uzavřen. 

Některé podniky zřídily výdejní okénka a případně rozvoz jídla, aby alespoň částečně 

eliminovaly dopady pandemie. Propad mohl být, ale i větší, kdyby podniky nedostaly některé 

státní podpory. 

Dalším nejvíce zasaženým odvětvím byly činnosti cestovních kanceláří. Všechny vybrané 

podniky tohoto odvětví vykazovaly v roce 2020 pokles rentability tržeb oproti roku 2019. 

TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s.r.o. vykazuje snížení v roce 2020 o 10,94 % oproti 

roku 2019. U podniku SUNNY TRAVEL s.r.o. je propad o 66,50 %. Nejvyšší propad vykazuje 

Helena Jungmanová – TRAVEL AGENCY ASTRA, který byl nižší o 134,04 %. Podnik 

CESTA Travel Agency vykazoval v roce 2020 propad o 3,9 % oproti roku 2019 a CK Karavela 

propad o 11,59 %. Podniky měly také na určité časové období uzavřen provoz, za které mohly 

žádat podporu. Kdyby tuto podporu nedostaly, mohl by být dopad na rentabilitu větší.  
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ZÁVĚR 

Cílem této bakalářské práce bylo provést finanční analýzu podniků ze třech vybraných odvětví 

a zjistit, jak velký vliv měla pandemie COVID-19 v roce 2020 na jejich hospodaření. 

První a druhá kapitola byla zaměřena na vymezení pojmů a seznámení se s používanými 

metodami pro finanční analýzu a výkazy, ze kterých se analýza provádí. 

Ve třetí kapitole bakalářské práce byly představeny vybrané podniky, na které byly aplikovány 

vybrané finanční ukazatele. Ve čtvrté kapitole následovalo shrnutí finanční analýzy vybraných 

podniků. 

Na základě výsledků finanční analýzy byl zjišťován vliv pandemie COVID-19 v roce 2020 

na hospodaření vybraných podniků. 

Při porovnání rentability tržeb bylo zjištěno, že u podniků vykonávajících činnost v odvětví 

Ubytování v hotelích a podobných zařízeních došlo v roce 2020 ke značnému poklesu 

u podniků HOTEL HLAVÁČ s.r.o., Hotel Jezerka s.r.o. a Gaudeamus s.r.o. Podniky 

KVADRANT 2004 spol. s r.o. a INTERHOTEL MONTANA s.r.o. vykazovaly naopak nárust 

rentability tržeb. U podniků vykonávající činnost v odvětví Stravování v restauracích, u stánků 

a v mobilních zařízeních došlo k poklesu rentability tržeb v roce 2020 u podniků Hostinec 

u Kopeckých, spol. s r.o., GASTRO-HK s.r.o., HT GASTRO s.r.o., zatímco podniky Podroužek 

Blatno s.r.o. a Na Bídě s.r.o. vykazovaly v roce 2020 zvýšení rentability tržeb. U podniků 

vykonávající činnost v odvětví Činnosti cestovních kanceláří došlo v roce 2020 k poklesu 

rentability tržeb u všech pěti analyzovaných podniků.  

Vybraná odvětví měla z důvodu pandemie a nařízení vlády a Ministerstva zdravotnictví 

uzavřen provoz. Za toto období mohly podniky žádat podporu na posílení likvidity, zachování 

provozu a udržení stávajících služeb a pracovních míst. Tato podpora pomohla některým 

podnikům překlenout nejtěžší období a pokrýt částečně ztráty. Bez částečné podpory od státu 

by byly meziroční hodnoty rentability tržeb mnohem zápornější a celková zadluženost podniků 

by se zvyšovala. 
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Příloha A: HOTEL HLAVÁČ, s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

 

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 26006 30487 31270 29660 30201 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 2237 2269 2707 3332 3822

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 21 13 5

B. Dlouhodobý majetek 24481 25898 28899 27967 27482 A. Výkonová spotřeba   687 1540 1404 1317 3438

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 24481 25898 28899 27967 27482 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 0 120 120 220 240

C. Oběžná aktiva 1504 4557 2251 1600 2516 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 1022 1028 661 930 1114

C.I. Zásoby 158 436 211 191 471 III. Ostatní provozní výnosy 70 7561 67 630 227

C.II. Pohledávky 213 945 235 293 1274 F. Ostatní provozní náklady 188 6401 223 892 119

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 213 913 228 218 1067 * Provozní výsledek hospodaření 410 741 387 616 -857

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 0 32 7 75 207 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 1133 3176 1805 1116 771 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 21 32 120 93 203 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 27 4 0 0

PASIVA CELKEM 26006 30487 31270 29660 30201 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 7216 7962 8349 8831 7892 J. Nákladové úroky a podobné náklady 19 15 0 9 43

A.I. Základní kapitál 11000 11000 11000 11000 11000 VII. Ostatní finanční výnosy 0 0 0 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 4 7 5 11 38

A.III. Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 * Finanční výsledek hospodaření -23 5 -1 -20 -81

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -4171 -3784 -3037 -2651 -2170 ** Výsledek hospodaření před zdaněním 387 746 386 596 -938

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 387 746 386 482 -938 L. Daň z příjmů 0 0 0 114 0

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění 387 746 386 482 -938

B. + C. Cizí zdroje 18711 22488 22912 20643 22038 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období 387 746 386 482 -938

C. Závazky 18711 22488 22912 20643 22038 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 2307 9857 2799 3975 4054

C.I. Dlouhodobé závazky 18641 22452 22768 20218 21025

C.II. Krátkodobé závazky 70 36 144 425 1013

D. Časové rozlišení 79 37 9 186 271

Výkaz zisku a ztrátRozvaha
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Příloha B: KVADRANT 2004 spol. s r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 1398 1266 1171 1066 929 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 575 549 553 553 545

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 1227 1106 993 886 785 A. Výkonová spotřeba   265 322 284 313 275

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1227 1106 993 886 785 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 24 24 24 24 24

C. Oběžná aktiva 167 155 173 175 138 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 131 121 113 107 100

C.I. Zásoby 0 0 0 0 0 III. Ostatní provozní výnosy 0 48 0 0 0

C.II. Pohledávky 16 4 5 5 4 F. Ostatní provozní náklady 35 102 52 31 28

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření 120 28 80 78 118

C.IV. Peněžní prostředky 151 151 168 170 134 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 4 5 5 5 6 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 1398 1266 1171 1066 929 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 1393 1228 1109 990 903 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

A.I. Základní kapitál 210 210 210 210 210 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 0 0 0

A.III. Fondy ze zisku 21 21 21 21 21 VII. Ostatní finanční výnosy 0 0 0 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1054 982 816 699 579 K. Ostatní finanční náklady 4 3 4 4 3

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 108 15 62 60 93 * Finanční výsledek hospodaření -4 -3 -4 -4 -3

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření před zdaněním 116 25 76 74 115

B. + C. Cizí zdroje 5 38 62 76 9 L. Daň z příjmů 8 10 14 14 22

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění 108 15 62 60 93

C. Závazky 5 38 62 76 9 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

C.I. Dlouhodobé závazky -1 20 53 62 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období 108 15 62 60 93

C.II. Krátkodobé závazky 6 18 9 14 9 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 575 597 553 553 545

D. Časové rozlišení 0 0 0 0 17

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha C: Hotel Jezerka s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 184740 194960 206989 207844 204744 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 80161 84635 96413 107492 54556

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 177510 187597 197410 196687 191730 A. Výkonová spotřeba   38481 38882 38796 42336 25681

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 149 89 30 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 177510 187448 197321 196657 191730 C. Aktivace -20 -5 -4 -12 -7

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 21585 24145 29311 33209 26691

C. Oběžná aktiva 6259 6641 9202 10006 12220 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 6726 7441 8459 8571 7835

C.I. Zásoby 1247 2074 3057 3494 2021 III. Ostatní provozní výnosy 296 295 664 475 9131

C.II. Pohledávky 4131 3541 3320 4539 4020 F. Ostatní provozní náklady 3043 2964 3030 3367 3007

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření 10642 11503 17485 20496 480

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 4131 3541 3320 4539 4020 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 881 1026 2825 1973 6179 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 971 722 377 1151 794 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 312 106

PASIVA CELKEM 184740 194960 206989 207844 204744 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 90617 85796 95405 106132 103832 J. Nákladové úroky a podobné náklady 2405 2517 2501 2768 2363

A.I. Základní kapitál 45200 45200 45200 45200 45200 VII. Ostatní finanční výnosy 0 0 0 0 125

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 576 431 442 444 350

A.III. Fondy ze zisku 1900 2252 2603 3204 3920 * Finanční výsledek hospodaření -2981 -2948 -2943 -2900 -2482

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 36477 31323 35593 43402 57012 ** Výsledek hospodaření před zdaněním 7661 8555 14542 17596 -2002

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 7040 7021 12009 14326 -2300 L. Daň z příjmů 621 1534 2533 3270 298

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění 7040 7021 12009 14326 -2300

B. + C. Cizí zdroje 93246 108350 110770 100959 100295 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období 7040 7021 12009 14326 -2300

C. Závazky 93246 108350 110770 100959 100295 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 80457 84930 97077 108279 63918

C.I. Dlouhodobé závazky 71606 84562 83629 76729 78016

C.II. Krátkodobé závazky 21640 23788 27141 24230 22279

D. Časové rozlišení 877 814 814 753 617

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha D: Gaudeamus s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 7420 7645 7546 7411 7393 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 105 245 105 357 420

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 5137 5137 5137 5019 5124 A. Výkonová spotřeba   260 35 102 71 327

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 5137 5137 5137 5019 5124 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 0 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva 2283 2508 2409 2392 2269 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 0 0 0 164 193

C.I. Zásoby 0 0 0 0 0 III. Ostatní provozní výnosy 0 0 0 0 0

C.II. Pohledávky 2268 2508 2221 2060 2063 F. Ostatní provozní náklady 22 16 40 29 18

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 2060 0 2060 2060 2063 * Provozní výsledek hospodaření -177 194 -37 93 -118

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 208 2508 161 0 0 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 15 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 0 0 188 332 206 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 0 0 0 0 0 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 7420 7645 7546 7411 7393 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál -4229 -4036 -4090 -3980 -4098 J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 1 0 0

A.I. Základní kapitál 100 100 100 100 100 VII. Ostatní finanční výnosy 0 0 0 17 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 0 0 0 0 0

A.III. Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 * Finanční výsledek hospodaření 0 0 -1 17 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -4152 -4330 -4152 -4190 -4080 ** Výsledek hospodaření před zdaněním -177 194 -38 110 -118

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -177 194 -38 110 -118 L. Daň z příjmů 0 0 0 0 0

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění -177 194 -38 110 -118

B. + C. Cizí zdroje 11649 11681 11632 11387 11487 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období -177 194 -38 110 -118

C. Závazky 11649 11681 11632 11387 11487 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 105 245 105 374 420

C.I. Dlouhodobé závazky 6939 0 0 0 0

C.II. Krátkodobé závazky 4710 11681 11632 11387 11487

D. Časové rozlišení 0 0 4 4 4

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha E: INTERHOTEL MONTANA s.r.o.¸ rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

 

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 1132 2498 2516 2244 6072 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 10118 12980 14331 14757 12529

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 47 29 107 61 351 A. Výkonová spotřeba   5058 6274 6001 6830 7737

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 47 29 107 61 351 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 5511 6043 6586 7693 8277

C. Oběžná aktiva 1042 2431 2348 2128 5674 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 12 18 37 46 100

C.I. Zásoby 243 324 310 286 288 III. Ostatní provozní výnosy 14 48 9 6 4508

C.II. Pohledávky 238 327 313 589 1858 F. Ostatní provozní náklady 101 282 313 309 7

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření -550 411 1403 -115 916

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 238 327 313 589 1858 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 561 1780 1725 1253 3528 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 43 38 61 55 47 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 1132 2498 2516 2244 6072 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál -15731 -15275 -13764 -13573 -12675 J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 0 0 0

A.I. Základní kapitál 200 200 200 200 200 VII. Ostatní finanční výnosy 160 184 255 545 487

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 145 139 143 181 284

A.III. Fondy ze zisku 20 20 20 20 20 * Finanční výsledek hospodaření 15 45 112 364 203

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -15416 -15951 -15495 -13984 -13793 ** Výsledek hospodaření před zdaněním -535 456 1515 249 1119

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -535 456 1511 191 898 L. Daň z příjmů 0 0 4 58 221

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění -535 456 1511 191 898

B. + C. Cizí zdroje 16858 17763 16263 15752 18702 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období -535 456 1511 191 898

C. Závazky 16858 17763 16263 15752 18702 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 10292 13212 14595 15308 17524

C.I. Dlouhodobé závazky 0 0 0 0 0

C.II. Krátkodobé závazky 16858 17763 16263 15752 18702

D. Časové rozlišení 5 10 17 65 45

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha F: Podroužek Blatno s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 848 845 977 1199 1287 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 3564 3592 4110 3956 3057

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 340 391 417 634 612 A. Výkonová spotřeba   2262 2218 2158 2092 1806

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 340 391 417 634 612 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 1355 1628 2020 1780 1181

C. Oběžná aktiva 491 445 530 556 515 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 0 0 0 0 22

C.I. Zásoby 81 86 133 169 89 III. Ostatní provozní výnosy 0 0 0 0 118

C.II. Pohledávky 91 124 155 160 113 F. Ostatní provozní náklady 15 0 18 18 20

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření -68 -254 -86 66 146

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 91 124 155 160 113 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 319 235 242 227 313 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 17 9 30 9 160 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 848 845 977 1199 1287 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 122 -132 -218 -152 -6 J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 0 0 0

A.I. Základní kapitál 200 200 200 200 200 VII. Ostatní finanční výnosy 0 0 0 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 0 0 0 0 0

A.III. Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 * Finanční výsledek hospodaření 0 0 0 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -10 -78 -332 -418 -352 ** Výsledek hospodaření před zdaněním -68 -254 -86 66 146

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -68 -254 -86 66 146 L. Daň z příjmů 0 0 0 0 0

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění -68 -254 -86 66 146

B. + C. Cizí zdroje 647 968 1187 1344 1283 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období -68 -254 -86 66 146

C. Závazky 647 968 1187 1344 1283 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 3564 3592 4110 3956 3175

C.I. Dlouhodobé závazky 0 0 0 0 0

C.II. Krátkodobé závazky 647 968 1187 1344 1283

D. Časové rozlišení 79 9 8 7 10

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha G: Na Bídě s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 17 287 758 1292 1061 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 0 1 1 22 0

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 5325 5335 4480 4800

B. Dlouhodobý majetek 1 0 368 368 276 A. Výkonová spotřeba   4148 4252 3552 3456

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 368 368 276 C. Aktivace 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 1007 997 1307 1242

C. Oběžná aktiva 16 287 390 924 785 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 0 45 0 92

C.I. Zásoby 0 21 157 416 2 III. Ostatní provozní výnosy 0 0 0 0

C.II. Pohledávky 0 153 215 379 247 F. Ostatní provozní náklady 0 0 62 2

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření 0 171 42 -419 8

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 0 153 215 379 247 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 16 113 18 129 536 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 0 0 0 0 0 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 17 287 758 1292 1061 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 12 139 141 -338 -267 J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 8 19 13

A.I. Základní kapitál 12 12 12 12 12 VII. Ostatní finanční výnosy 0 0 0 125

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 14 32 41 49

A.III. Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 * Finanční výsledek hospodaření 0 -14 -40 -60 63

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 0 0 127 129 -350 ** Výsledek hospodaření před zdaněním 0 157 2 -479 71

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 0 127 2 -479 71 L. Daň z příjmů 0 30 0 0 0

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění 0 127 2 -479 71

B. + C. Cizí zdroje 5 148 617 1630 1328 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období 0 127 2 -479 71

C. Závazky 5 148 617 1630 1328 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 0 5326 5336 4502 4925

C.I. Dlouhodobé závazky 0 0 153 1110 840

C.II. Krátkodobé závazky 5 148 464 520 488

D. Časové rozlišení 0 0 0 0 0

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha H: Hostinec u Kopeckých, spol. s r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 286 478 384 455 363 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1352 1590 1966 1850 1029

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 1959 2065 1725 1733 964

B. Dlouhodobý majetek 0 170 132 129 82 A. Výkonová spotřeba   2280 2243 2206 1964 1213

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 0 170 132 129 82 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 949 1299 1368 1520 1547

C. Oběžná aktiva 286 271 223 315 273 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 0 3 38 43 46

C.I. Zásoby 91 119 107 125 65 III. Ostatní provozní výnosy 0 2 4 14 389

C.II. Pohledávky 109 38 91 77 129 F. Ostatní provozní náklady 106 80 118 102 22

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření -24 32 -35 -32 -446

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 109 38 91 77 129 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 86 114 25 113 79 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 0 37 29 11 8 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 286 478 384 455 363 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál -136 -144 -244 -329 -816 J. Nákladové úroky a podobné náklady 22 20 55 45 37

A.I. Základní kapitál 100 100 100 100 100 VII. Ostatní finanční výnosy 0 0 0 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 7 9 8 8 4

A.III. Fondy ze zisku 10 10 10 10 10 * Finanční výsledek hospodaření -29 -29 -63 -53 -41

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -185 -247 -253 -354 -439 ** Výsledek hospodaření před zdaněním -53 3 -98 -85 -487

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -61 -7 -101 -85 -487 L. Daň z příjmů 8 10 3 0 0

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění -61 -7 -101 -85 -487

B. + C. Cizí zdroje 445 634 628 757 1159 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období -61 -7 -101 -85 -487

C. Závazky 445 634 628 757 1159 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 3311 3657 3695 3597 2382

C.I. Dlouhodobé závazky 85 282 239 187 157

C.II. Krátkodobé závazky 360 352 389 570 1002

D. Časové rozlišení -23 -12 0 27 20

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha CH: GASTO-HK s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 3909 4880 4486 5152 5264 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 7839 14270 14501 15902 11870

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 1169 1114 3053 2576 442

B. Dlouhodobý majetek 2531 3072 2689 3607 3610 A. Výkonová spotřeba   8316 8907 10952 12540 9996

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 2531 3072 2689 3607 3610 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 2634 3484 4294 4509 4409

C. Oběžná aktiva 1289 1796 1766 1518 1629 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 0 736 1367 93 35

C.I. Zásoby 407 450 413 457 442 III. Ostatní provozní výnosy 202 519 131 496 2023

C.II. Pohledávky 750 940 880 751 730 F. Ostatní provozní náklady 370 706 167 618 418

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření -2110 2070 905 1214 -523

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 750 940 880 751 730 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 132 406 473 310 457 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 89 12 31 27 25 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 3909 4880 4486 5152 5264 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál -7598 -5750 -5052 -4121 -4901 J. Nákladové úroky a podobné náklady 107 83 130 196 164

A.I. Základní kapitál 200 200 200 200 200 VII. Ostatní finanční výnosy 19 2 2 2 2

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 159 140 79 90 95

A.III. Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 * Finanční výsledek hospodaření -247 -221 -207 -284 -257

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -5441 -7799 -5950 -5251 -4321 ** Výsledek hospodaření před zdaněním -2357 1849 698 930 -780

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -2357 1849 698 930 -780 L. Daň z příjmů 0 0 0 0 0

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění -2357 1849 698 930 -780

B. + C. Cizí zdroje 11412 10567 9472 9273 10251 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období -2357 1849 698 930 -780

C. Závazky 11412 10567 9472 9273 10251 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 9229 15905 17687 18976 14337

C.I. Dlouhodobé závazky 10128 9236 8091 7743 9697

C.II. Krátkodobé závazky 1284 1331 1381 1530 554

D. Časové rozlišení 95 63 66 0 -86

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha I: HT GASTRO s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 1518 5177 4870 3701 2453 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 2805 6196 6347 5750 4009

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 760 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 38 3907 3381 2360 1220 A. Výkonová spotřeba   3382 3278 3601 3198 2237

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 38 3907 3381 2360 1220 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 1098 1244 1421 1490 1443

C. Oběžná aktiva 1479 1257 1476 1329 1221 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 5 489 1036 1129 1141

C.I. Zásoby 119 167 183 139 81 III. Ostatní provozní výnosy 0 0 0 12 459

C.II. Pohledávky 1008 299 768 484 207 F. Ostatní provozní náklady 1 50 53 73 54

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření -921 1135 236 -128 -407

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 1008 299 768 484 207 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 352 791 525 706 933 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 1 13 13 12 12 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 1518 5177 4870 3701 2453 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál -4241 -3358 -3222 -3425 -3893 J. Nákladové úroky a podobné náklady 11 139 92 66 41

A.I. Základní kapitál 200 200 200 200 200 VII. Ostatní finanční výnosy 0 1 1 1 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 1 115 10 10 19

A.III. Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 * Finanční výsledek hospodaření -12 -253 -101 -75 -60

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -3508 -4440 -3557 -3422 -3626 ** Výsledek hospodaření před zdaněním -933 882 135 -203 -467

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -933 882 135 -203 -467 L. Daň z příjmů 0 0 0 0 0

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění -933 882 135 -203 -467

B. + C. Cizí zdroje 5759 8533 8092 7126 6346 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období -933 882 135 -203 -467

C. Závazky 5759 8533 8092 7126 6346 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 3565 6197 6348 5763 4468

C.I. Dlouhodobé závazky 4350 7706 7198 6363 5380

C.II. Krátkodobé závazky 1409 827 894 763 966

D. Časové rozlišení 0 2 0 0 0

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha J: TERRA TOUR, cestovní kancelář, spol. s r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 2287 2329 2247 2101 1963 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 728 539 476 656 454

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 2171 2035 2035 1891 1751 A. Výkonová spotřeba   78 236 104 188 109

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 2171 2035 2035 1891 1751 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 0 7 118 118 118

C. Oběžná aktiva 102 294 205 200 205 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 137 137 141 141 141

C.I. Zásoby 0 0 0 0 0 III. Ostatní provozní výnosy 0 25 35 2 1

C.II. Pohledávky 1 85 36 40 54 F. Ostatní provozní náklady 0 19 14 41 17

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 18 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření 513 165 134 170 70

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 1 67 36 40 54 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 101 209 169 160 151 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 14 0 7 10 7 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 2287 2329 2247 2101 1963 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 2226 2244 2152 1968 1858 J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 1 2 0

A.I. Základní kapitál 100 100 100 100 100 VII. Ostatní finanční výnosy 0 0 0 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 60 60 60 60 60 K. Ostatní finanční náklady 0 1 0 0 2

A.III. Fondy ze zisku 517 517 517 517 517 * Finanční výsledek hospodaření 0 -1 -1 -2 -2

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1363 1434 1367 1155 1126 ** Výsledek hospodaření před zdaněním 513 164 133 168 68

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 416 133 108 136 55 L. Daň z příjmů 97 31 25 32 13

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) -230 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění 416 133 108 136 55

B. + C. Cizí zdroje 61 85 95 133 97 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období 416 133 108 136 55

C. Závazky 61 85 95 133 97 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 728 564 511 658 455

C.I. Dlouhodobé závazky 38 36 36 0 0

C.II. Krátkodobé závazky 23 49 59 133 97

D. Časové rozlišení 0 0 0 0 8

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha K: SUNNY TRAVEL s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 2585 2471 2597 2831 1992 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 6690 9389 6856 6668 466

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 78 26 678 543 746 A. Výkonová spotřeba   6053 8629 6216 5751 479

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 78 26 678 543 746 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 464 493 445 678 139

C. Oběžná aktiva 2447 2445 1873 2285 1246 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 101 52 26 0 0

C.I. Zásoby 0 0 0 0 0 III. Ostatní provozní výnosy 7 0 17 0 59

C.II. Pohledávky 207 155 276 82 50 F. Ostatní provozní náklady 34 134 103 0 210

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření 45 81 83 239 -303

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 207 155 276 82 50 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 2240 2290 1597 2203 1196 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 58 0 46 3 0 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 8 18 17 5 0

PASIVA CELKEM 2585 2471 2597 2831 1992 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 1931 2031 2008 2168 1855 J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 0 0 0

A.I. Základní kapitál 100 100 100 100 100 VII. Ostatní finanční výnosy 16 51 0 0 25

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 8 11 18 160 26

A.III. Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 * Finanční výsledek hospodaření 16 58 -1 -155 -1

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 1770 1821 1842 2000 2059 ** Výsledek hospodaření před zdaněním 61 139 82 84 -304

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 61 110 66 68 -304 L. Daň z příjmů 29 16 16 0

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění 61 110 66 68 -304

B. + C. Cizí zdroje 654 434 536 663 137 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období 61 110 66 68 -304

C. Závazky 654 434 536 663 137 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 6721 9458 6890 6673 550

C.I. Dlouhodobé závazky 0 0 0 0 0

C.II. Krátkodobé závazky 654 434 536 663 137

D. Časové rozlišení 0 6 53 0 0

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát



 

 

85 

 

 

Příloha L: Helena Jungmanová – TRAVEL AGENCY ASTRA s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 24985 13013 10253 10354 9238 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 20105 22012 7319 5657 854

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 1

B. Dlouhodobý majetek 1921 1695 887 1654 760 A. Výkonová spotřeba   15606 20045 4839 3719 654

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1921 1695 887 1654 760 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 3631 4754 2513 3405 1244

C. Oběžná aktiva 22872 11188 9322 8675 8472 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 657 889 809 651 474

C.I. Zásoby 0 0 0 0 0 III. Ostatní provozní výnosy 346 4186 339 200 452

C.II. Pohledávky 16700 11104 9166 8613 8442 F. Ostatní provozní náklady 53 27 34 6 443

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 15603 10529 7814 7902 7947 * Provozní výsledek hospodaření 504 483 -537 -1924 -1508

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 1097 575 1352 711 495 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 6172 84 156 62 30 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 192 130 44 25 6 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 208 291 170 193 193

PASIVA CELKEM 24985 13013 10253 10354 9238 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 586 882 304 -2007 -3774 J. Nákladové úroky a podobné náklady 4 88 32 444 334

A.I. Základní kapitál 200 200 200 200 200 VII. Ostatní finanční výnosy 143 158 50 56 37

A.II. Ážio a kapitálové fondy 1000 1000 1000 1000 1000 K. Ostatní finanční náklady 715 475 175 151 144

A.III. Fondy ze zisku 0 0 0 0 0 * Finanční výsledek hospodaření -368 -114 13 -346 -248

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -721 -614 -318 -897 -3207 ** Výsledek hospodaření před zdaněním 136 369 -524 -2270 -1756

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 107 296 -578 -2310 -1767 L. Daň z příjmů 29 73 54 40 11

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění 107 296 -578 -2310 -1767

B. + C. Cizí zdroje 24359 12091 9909 12321 13012 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období 107 296 -578 -2310 -1767

C. Závazky 24359 12091 9909 12321 13012 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 20802 26647 7878 6106 1537

C.I. Dlouhodobé závazky 8502 80 80 80 928

C.II. Krátkodobé závazky 15857 12011 9829 12241 12084

D. Časové rozlišení 40 40 40 40 0

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha M: CESTA Travel Agency, s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

  

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 11138 11897 12131 12548 9357 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 20046 21630 23596 27023 5770

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 8376 7860 7408 7001 7222 A. Výkonová spotřeba   17502 18856 21141 24639 5813

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 8332 7819 7368 6963 7184 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 44 41 40 38 38 D. Osobní náklady 1658 1690 2081 1879 1413

C. Oběžná aktiva 2602 3860 4497 5201 2106 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 509 501 452 404 531

C.I. Zásoby 0 0 0 0 0 III. Ostatní provozní výnosy 37 37 736 776 1997

C.II. Pohledávky 1963 2148 1880 2401 835 F. Ostatní provozní náklady 5 84 78 77 24

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření 409 536 580 800 -14

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 1963 2148 1880 2401 835 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 639 1712 2617 2800 1271 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 416 1156 569 240

D. Časové rozlišení 160 177 226 346 29 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 11138 11897 12131 12548 9357 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 1861 2813 4783 6367 6480 J. Nákladové úroky a podobné náklady 5 0 0 0 0

A.I. Základní kapitál 200 200 200 200 200 VII. Ostatní finanční výnosy 955 571 781 734 336

A.II. Ážio a kapitálové fondy -4 -6 -6 -6 -6 K. Ostatní finanční náklady 370 283 390 519 449

A.III. Fondy ze zisku 20 20 20 20 20 * Finanční výsledek hospodaření 580 704 1547 784 127

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 793 1479 2599 4726 6153 ** Výsledek hospodaření před zdaněním 989 1240 2127 1584 113

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 852 1120 1970 1427 113 L. Daň z příjmů 137 120 157 157 0

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění 852 1120 1970 1427 113

B. + C. Cizí zdroje 9255 9071 7331 6168 2876 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období 852 1120 1970 1427 113

C. Závazky 9255 9071 7331 6168 2876 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 21038 22654 26269 29102 8343

C.I. Dlouhodobé závazky 0 0 0 0 0

C.II. Krátkodobé závazky 9255 9071 7331 6168 2876

D. Časové rozlišení 22 13 17 13 1

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát
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Příloha N: CK Karavela s.r.o., rozvaha a výkaz zisku a ztrát za období 2016-2020 (v tis. Kč) 

 

Označení AKTIVA 2016 2017 2018 2019 2020 Označení Text 2016 2017 2018 2019 2020

AKTIVA CELKEM 9229 11177 12433 12994 4118 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 27929 28048 30480 37005 6955

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 II. Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 0 0 0 382 229 A. Výkonová spotřeba   22135 22201 24081 29334 6155

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 382 229 C. Aktivace 0 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 D. Osobní náklady 1031 1051 1090 1402 1381

C. Oběžná aktiva 6722 8248 8177 9411 3592 E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 8 0 0 95 153

C.I. Zásoby 0 0 0 0 0 III. Ostatní provozní výnosy 49 74 84 93 1072

C.II. Pohledávky 1478 2476 2868 3078 1705 F. Ostatní provozní náklady 187 547 516 691 69

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 * Provozní výsledek hospodaření 4617 4323 4877 5576 269

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 1478 2476 2868 3078 1705 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky 5244 5772 5309 6333 1887 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0

D. Časové rozlišení 2507 2929 4256 3201 297 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 0 0 0

Označení PASIVA 2016 2017 2018 2019 2020 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0 0 0 0 0

PASIVA CELKEM 9229 11154 12163 12994 4118 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0

A. Vlastní kapitál 3961 3688 4153 4726 417 J. Nákladové úroky a podobné náklady 0 0 0 0 0

A.I. Základní kapitál 200 200 200 200 200 VII. Ostatní finanční výnosy 36 21 14 32 10

A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 K. Ostatní finanční náklady 35 71 45 54 41

A.III. Fondy ze zisku 20 20 20 20 20 * Finanční výsledek hospodaření 1 -50 -31 -22 -31

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření před zdaněním 4618 4273 4846 5554 238

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 3741 3468 3933 4506 197 L. Daň z příjmů 877 805 913 1048 41

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (+/-) 0 0 0 0 0 ** Výsledek hospodaření po zdanění 3741 3468 3933 4506 197

B. + C. Cizí zdroje 5246 7466 8010 7998 3690 M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 0 0 0 0

B.I. Rezervy 0 0 0 0 0 *** Výsledek hospodaření za účetní období 3741 3468 3933 4506 197

C. Závazky 5246 7466 8010 7998 3690 Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 28014 28143 30578 37130 8037

C.I. Dlouhodobé závazky 0 0 0 0 0

C.II. Krátkodobé závazky 5246 7466 8010 7998 3690

D. Časové rozlišení 22 0 0 270 11

Rozvaha Výkaz zisku a ztrát


